
ISSN 0376-9453

L 207Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften 40. Jahrgang

1 . August 1997

RechtsvorschriftenAusgabe
in deutscher Sprache

Inhalt I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Kommission

97/480/EG :

 Entscheidung der Kommission vom 1 . Juli 1997 zur Änderung der Entscheidung
97/252/EG der Kommission zur Aufstellung der vorläufigen Listen der Drittlands­
betriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr zum Verzehr bestimmter Milch
und Erzeugnisse auf Milchbasis zulassen ( ! ) 1

2 (') Text von Bedeutung für den EWR.

DE Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im
Bereich der Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben.
Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte .



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften1 . 8 . 97 | DE 1 Nr . L 207/1

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 1 . Juli 1997

zur Änderung der Entscheidung 97/252/EG der Kommission zur Aufstellung der vorläufigen
Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr zum Verzehr bestimm­

ter Milch und Erzeugnisse auf Milchbasis zulassen

( Text von Bedeutung für den EWR )

( 97/480/EG )

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom
22 . Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung
vorläufiger Listen der Drittlandsbetriebe , aus denen die
Mitgliedstaaten bestimmte tierische Erzeugnisse , Fische­
reierzeugnisse oder lebende Muscheln einführen dürfen ,
während einer Übergangszeit ('), zuletzt geändert durch
die Entscheidung 97/34/EG ( 2 ), insbesondere auf Artikel 2
Absatz 1 und Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Entscheidung 95/340/EG der Kommission ( 3 ),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 96/5 84/EG ( 4 ), ist
ein Verzeichnis der Drittländer festgelegt worden, aus
denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Milch und
Erzeugnissen auf Milchbasis zulassen .

Die Veterinärbedingungen und Veterinärbescheinigungen
für die Einfuhr von Milch und Erzeugnissen auf Milchba­
sis für die in diesem Verzeichnis geführten Länder sind
Gegenstand der Entscheidung 95/3 43/EG der Kommis­
sion ( 5 ), zuletzt geändert durch die Entscheidung 97/115/
EG ( 6 ).

In der Entscheidung 97/252/EG der Kommission ( 7 ) sind
die vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe festgelegt,
aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr zum Verzehr
bestimmter Milch und Erzeugnisse auf Milchbasis zulas­
sen .

Kanada und Israel haben der Kommission eine Liste von
Betrieben übermittelt und garantiert, daß diese Betriebe
die einschlägigen Hygieneanforderungen der Gemein­
schaft erfüllen und daß bei Nichteinhaltung dieser Garan­
tie durch einen Betrieb dessen Ausfuhren nach der
Gemeinschaft ausgesetzt werden können .

Für die Tschechische Republik ist mit der Entscheidung
97/299/EG der Kommission ( 8 ) ein Betriebsverzeichnis
festgelegt worden .

Argentinien , Australien , Neuseeland und die Schweiz
haben die in der Entscheidung 97/252/EG festgelegten
Betriebsverzeichnisse geändert . Diesen Anpassungen ist
entsprechend Rechnung zu tragen .

Die Kommission konnte sich bei den Kontrollen vor Ort
nicht vergewissern , ob die Drittländer, deren Betriebe
nicht auf der in der Entscheidung 97/252/EG festgelegten
Liste stehen , die Gemeinschaftsanforderungen erfüllen
und die von der zuständigen Behörde übermittelten
Garantien zutreffen . Die diesen Ländern gewährte Frist
sollte daher verlängert werden .

Im Interesse der Kohärenz der Entscheidungen zur Fest­
legung von Betriebsverzeichnissen empfiehlt es sich , die
Entscheidung 97/252/EG zu ändern .

C ) ABl . Nr . L 243 vom 11 . 10 . 1995 , S. 17 .
( 2 ) ABl . Nr . L 13 vom 16 . 1 . 1997, S. 33 .
( 3 ) ABl . Nr . L 200 vom 24 . 8 . 1995 , S. 38 .
( 4 ) ABl . Nr . L 255 vom 9 . 10 . 1996 , S. 20 .
( 5 ) ABl . Nr . L 200 vom 24 . 8 . 1995 , S. 52 .
( h ) ABl . Nr . L 42 vom 13 . 2 . 1997, S. 16 .

( 7 ) ABl . Nr . L 101 vom 18 . 4 . 1997, S. 46 .
( 8 ) ABl . Nn L 124 vom 16 . 5 . 1997, S. 50 .



Nr. L 207/2 | DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 1 . 8 . 97

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär­
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 2

( 1 ) Der Anhang der Entscheidung 97/252/EG wird in
bezug auf Kanada und Israel durch Anhang I der vorlie­
genden Entscheidung ergänzt .

( 2 ) In bezug auf Argentinien, Australien , Neuseeland
und die Schweiz wird der Anhang der Entscheidung
97/252/EG durch Anhang II der vorliegenden Entschei­
dung ersetzt .

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Artikel 1

( 1 ) In Artikel 1 Absatz 1 der Entscheidung 97/252/EG
wird das Wort „ Betrieben " durch das Wort „ Drittlands­
betrieben " ersetzt .

( 2 ) Artikel 1 Absatz 2 der Entscheidung 97/252/EG
erhält folgende Fassung :

„ Im Fall von Drittländern, die nicht im Anhang dieser
Entscheidung aufgeführt sind, können die Mitglied­
staaten bis zum 1 . Januar 1998 Betriebe zur Einfuhr
von Milch und Erzeugnissen auf Milchbasis zulas­
sen ."

Brüssel, den 1 . Juli 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission



1 . 8 . 97 L 207/3

ANEXO I / BILAG I / ANHANG I / ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I / ANNEX I / ANNEXE I / ALLEGATO I /
BIJLAGE I / ANEXO I / LUTE I / BILAGA I

« País : Canadá/ Land: Canada/ Land: Kanada/ Χωρα: Καναδας/ Country: Canada/ Pays: Canada/ Paese :
Canada/ Land: Canada/ País : Canadá/ Maa: Kanada/ Land: Kanada

1 2 345

Uniondale Cheese Factory Inc . LAKESIDE ONTARIO

Henry Foods Inc . STIRLING ONTARIO

Ault Foods Ltd WINCHESTER ONTARIO

Kraft Canada Inc . INGLESIDE ONTARIO

Griffith Laboratories Ltd SCARBOROUGH ONTARIO

Bright Cheese & Butter Mfg. Co . Ltd BRIGHT ONTARIO

The Teeswater Creamery TEESWATER ONTARIO

Ault Foods Ltd MITCHELL ONTARIO

Beatrice Foods Inc . ST GEORGE ONTARIO

Millbank Cheese and Butter MILLBANK ONTARIO

The Black River Cheese Co . Ltd MILFORD ONTARIO

Oak Grove Cheese Factory Ltd NEW HAMBURG ONTARIO

Eldorado Cheese Ltd ELDORADO ONTARIO

Beatrice Foods Inc . NIAGARA-ON-THE-LAKE ONTARIO

Gay Lea Foods Coop . Ltd BADEN ONTARIO

Baskin-Robbins Ice Cream Canada PETERBOROUGH ONTARIO

16

28

37

44

62

76

86

92

109

149

175

215

267

277

291

402

441

511

512

524

541

542

553

578

585

614

660

672

743

751

764

839

867

Gay Lea Foods Coop . Ltd WESTON ONTARIO

Tavistock Cheese Co . TAVISTOCK ONTARIO

The Stirling Creamery Ltd STIRLING ONTARIO

Gay Lea Foods Coop . Ltd GUELPH ONTARIO

ALLISTON ONTARIOThe Alliston Creamery & Dairy Ltd

Ault Foods Ltd NEW DUNDEE ONTARIO

Nestle Canada Inc . ALEXANDRIA ONTARIO

Pine River Cheese and Butter Cooperative RIPLEY ONTARIO

Wilton Cheese Factory ODESSA ONTARIO

Chocolate Products Co . Ltd ETOBICOKE ONTARIO

Champlain Industries Ltd TARA ONTARIO

Kraft Canada Inc . WOLFE ISLAND ONTARIO

The St Albert Co-operative ST ALBERT ONTARIO

Kraft Canada Inc . WILLIAMSTOWN ONTARIO

Forfar Dairy Ltd PORTLAND ONTARIO

Atwood Cheese Co . Ltd ATWOOD ONTARIO

Mc Cain Refrigerated Foods Inc . OAKVILLE ONTARIO



L 20 1 . 8 . 97

1 I 2 3 4 5
Henry Foods Inc . PLAINFIELD ONTARIO

Ivanhoe Cheese Inc . MADOC ONTARIO

Empire Cheese and Butter Coop . CAMPBELLFORD ONTARIO

Gelato Fresco TORONTO ONTARIO

Holly Foods Corporation SMITHS FALLS ONTARIO

Farquhar Dairies Ltd MINDEMOYA ONTARIO

Mariposa Dairy OAKWOOD ONTARIO

Grande Cheese Company Ltd WOODBRIDGE ONTARIO

Hans Bollinger 8c Sons NORTH GOWER ONTARIO

David Chapman's Ice Cream Ltd MARKDALE ONTARIO

Venture Foods Packing Co . BALDERSON ONTARIO

London Ice Cream Co. Ltd LONDON ONTARIO

Saint Mary Fine Foods Inc . STOUFFVILLE ONTARIO

Triple ' A' Cheese Co . Ltd GUELPH ONTARIO

McCain Refrigerated Foods Inc . HARRO WSMITH ONTARIO

Mildmay Creamery Ltd MILDMAY ONTARIO

Riverside Cheese & Butter Inc . TRENTON ONTARIO

Ault Foods Ltd THORNLOE ONTARIO

913

961

970

1003

1008

1009

1018

1021

1022

1023

1026

1031

1034

1035

1100

1157

1165

1291

1400

1401

1402

1403

1405

1407

1408

1409

1410

1411

1412

1414

1418

1421

1422

1427

1429

1431

1432

National Cheese Co . Ltd CONCORD ONTARIO

Grande Cheese Co . Ltd WESTON ONTARIO

International Cheese Co . TORONTO ONTARIO

MIMICO ONTARIOPortuguese Cheese Co . Ltd

Silani Sweet Cheese Ltd SCHÖMBERG ONTARIO

Gos And Gris Cheese Ltd HANNON ONTARIO

Paron Cheese Company Ltd HANNON ONTARIO

Roman Cheese Products Ltd NIAGARA FALLS ONTARIO

Salerno Dairy Products Ltd HAMILTON ONTARIO

Black Diamond Cheese BELLEVILLE ONTARIO

Saputo Cheese Ltd COOKSTOWN ONTARIO

Mannina Cheese Co . Ltd WINDSOR ONTARIO

Stoney Creek Dairies Ltd STONEY CREEK ONTARIO

Good Humor-Breyers, Div. of UL Canada Inc . SIMCOE ONTARIO

Beatrice Foods Inc . SIMCOE ONTARIO

Kawartha Dairy Ltd BOBCAYGEON ONTARIO

Central Smith Dairy PETERBOROUGH ONTARIO

Hewitt's Dairy Ltd HAGERSVILLE ONTARIO

Hewitt's Dairy Ltd HAGERSVILLE ONTARIO



L 207/5

Nestle Canada Inc . LONDON ONTARIO

The Becker Milk Company Ltd ST THOMAS ONTARIO

Beatrice Foods Inc . TIMMINS ONTARIO

Centreside Dairy RENFREW ONTARIO

The Becker Milk Company Ltd SCARBOROUGH ONTARIO

St Clair Ice Cream Ltd TORONTO ONTARIO

TORONTO ONTARIOMaypole Dairy Products Ltd

Ault Foods Ltd LONDON ONTARIO

Archers Dairy Ltd KIRKLAND LAKE ONTARIO

Au t Foods Ltd DON MILLS ONTARIO

Ault Foods Ltd ORLEANS ONTARIO

Agri-Foods International Co-op Ltd BRAMPTON ONTARIO

Longlife of Canada Ltd WESTON ONTARIO

Beatrice Foods Inc . SUDBURY ONTARIO

The Reid's Dairy Co . Ltd BELLEVILLE ONTARIO

Westhill Dairy Inc . DOWNSVIEW ONTARIO

Astro Dairy Products Ltd ETOBICOKE ONTARIO

1 . 8 .

1438

1439

1447

1452

1454

1457

1460

1471

1475

1478

1490

1496

1513

1517

1519

1539

1545

1552

1555

1559

1560

1571

1573

1582

1585

1588

1593

1598

1604

1606

1611

1619

1628

1633

1638

1642

1644

Sicilian Ice Cream Company Ltd TORONTO ONTARIO

292806 Ontario Ltd WOODSTOCK ONTARIO

Local Dairy Products Ltd KITCHENER ONTARIO

Nabisco Ltd WESTON ONTARIO

Glen Arrow Products Ltd WOODSTOCK ONTARIO

Beatrice Foods Inc . BRAMPTON ONTARIO

Skotidakis Goat Farm ST EUGENE ONTARIO

Rex Pak Ltd SCARBOROUGH ONTARIO

Dorgel Ltd DOWNSVIEW ONTARIO

Nova Cheese ARISS ONTARIO

Springbank Cheese Company Ltd. WOODSTOCK ONTARIO

Natre Inc . AMQUI QUEBEC

Les Aliments Ault Limitée MONTREAL QUEBEC

SCA de l'Île-aux-grues ILE-AUX GRUES QUEBEC

Agropur Coop , agro-alimentaire SAINT-HYANCINTHE QUEBEC

Fromagerie Tournevent Inc . CHESTERVILLE QUEBEC

Laiterie Dallaire ROUYN-NORANDA QUEBEC

Groupe Lactel SAINTE-CLAIRE QUEBEC

La Compagnie Borden Ltée MONTREAL QUEBEC

Fromagerie Cayer Inc . SAINT-RAYMOND QUEBEC



L 20 ; 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Laiterie Coaticook Limitée COATICOOK QUEBEC

Agropur Coop , agro-alimentaire QUEBECNOTRE-DAME-DU-BON
CONSEIL

Distributions De Tilly Inc . SAINT-NICHOLAS QUEBEC

Les Fromages Saputo Limitee SAINT-HYACINTHE QUEBEC

Fromagerie Fritz Kaiser Inc . NOYAN QUEBEC

Les Fromages Saputo Limitee MONT-LAURIER QUEBEC

Fromagerie Port-Jolli SAINT-JEAN-PORT-JOLI QUEBEC

Fromagerie Princesse Inc . PLESSISVILLE QUEBEC

Lyo-San Inc . LACHUTE QUEBEC

Fromagerie Clément Inc . SAINT-DAMASE QUEBEC

La Biquetterie VINOY QUEBEC

Natre Inc . QUEBEC QUEBEC

Fromagerie Mirabel ( 1985 ) Inc . SAINT-ANTOINE QUEBEC

SAINT-LEONARDCreme glacée Ital Gelati Inc . QUEBEC

SAINT-PRIMEFromagerie Albert Perron Inc . QUEBEC

PLAISANCEFromagerie Actrinei Inc . QUEBEC

PIERREFONDSDélices Ugarit QUEBEC

PAPINEAUVILLEFerme Floralpe enr. QUEBEC

1646

1649

1665

1666

1673

1680

1700

1704

1708

1711

1718

1720

1730

1743

1770

1771

1773

1779

1780

1782

1784

1807

1809

1812

1817

1826

1863

1884

1886

1900

1970

1976

1980

2000

2047

2194

2286

Les Aliments Karnie Enr. MONTREAL QUEBEC

Fabrique Bergeron Inc . SAINT- ANTOINE DE TILLY QUEBEC

La Fromagerie Polyethnique Inc . SAINT-ROBERT QUEBEC

Agropur Coop , agro-alimentaire OKA QUEBEC

Anne et Réal Poirier AMQUI QUEBEC

Bio-Plus International Inc . LAVAL QUEBEC

Fromagerie Belchèvre Inc . SAINT-PLACIDE QUEBEC

Fromage Kingsey Limitee BOUCHERVILLE QUEBEC

Beurrerie Lafrenière LAVERLOCHERE QUEBEC

Les Fromages Saputo Limitee MASKINONGE QUEBEC

Fromagerie L'Étoile Inc . SAINT-FRANCOIS-XAVIER QUEBEC

Les Fromages Saputo Limitee SAINT-LEONARD QUEBEC

Les Produits de marque Liberte Inc . BROSSARD QUEBEC

Fromagerie de Plaisance PLAISANCE QUEBEC

Fromagerie Lemaire Ltée SAINT-CYRILLE QUEBEC

Agropur Coop , agro-alimentaire GRANBY QUEBEC

Groupe Lactel BEAUCEVILLE QUEBEC

Laiterie Chalifoux Inc . SOREL QUEBEC

Groupe Lactel SAINT-FIDELE QUEBEC



1 . 8 . 97 L 207/7

1 2 3 4 5

Fromages La Chaudière Inc . LAC-MÉGANTIC QUEBEC

QUEBECFromagerie Crémerie Saint-Jacques International
Inc .

SAINT-JACQUES DE
MONTCALM

Groupe Lactel SAINT-ALEXANDRE QUEBEC

Aliments Ultima Inc./Ultima Foods Inc . GRANBY QUEBEC

Groupe Lactel NORMADIN QUEBEC

Fromage Coté Inc . WARWICK QUEBEC

La Fromagerie Boivin Enr. VILLE DE LA BAIE QUEBEC

Lactantia Limitee VICTORIAVILLE QUEBEC

Laiterie de la Baie Ltée VILLE DE LA BAIE QUEBEC

Maurice Saint-Laurent Limitee SAINT-BRUNO QUEBEC

Agropur Coop , agro-alimentaire PLESSISVILLE QUEBEC

Fromages Beatrice MARIEVILLE QUEBEC

Agrilait YAMASKA QUEBEC

Froma-Dar Inc . SAINT-BONIFACE QUEBEC

Nestle Canada Inc . ( Carnation ) SHERBROOKE QUEBEC

L'Abbaye de Saint-Benoît-du-Lac SAINT-BENOIT-DU-LAC QUEBEC

LAC-ETCHEMINGroupe Lactel QUEBEC

Beatrice Foods Inc . SAINT-HYACINTHE QUEBEC

2295

2369

2408

2413

2577

2662

2702

2751

2849

2982

3025

3103

3140

3400

3451

3460

3477

3495

3504

3506

3514

3518

3533

3536

3610

3612

3614

3616

3628

3635

3642

3644

3645

3702

3703

3705

3706

MONTREAL NORDQuebon Good Humor Breyers QUEBEC

Kraft Canada Inc . VILLE MONT-ROYAL QUEBEC

Aliments Delisle Ltée BOUCHERVILLE QUEBEC

Natrel Inc . SAINT-BRUNO QUEBEC

Groupe Lactel CHAMBORD QUEBEC

Laiterie Lamothe et Frère Ltée DRUMMONDVILLE QUEBEC

Amalgamated Dairies Ltd SUMMERSIDE PRINCE EDWARD ISLAND

2718073 Canada Inc . CHARLOTTETOWN PRINCE EDWARD ISLAND

Island Farmhouse Gouda Inc . WINSLOE PRINCE EDWARD ISLAND

Cow's Ice Cream Inc . CHARLOTTETOWN PRINCE EDWARD ISLAND

Amalgamated Dairies Ltd O'LEARY PRINCE EDWARD ISLAND

The Wiltshire Dairying Co . Ltd NORTH WILTSHIRE PRINCE EDWARD ISLAND

Amalgamated Dairies Ltd SUMMERSIDE PRINCE EDWARD ISLAND

Health Pasteurized Milk Co . Ltd HUNTER RIVER PRINCE EDWARD ISLAND

Montague Dairy Ltd MONTAGUE PRINCE EDWARD ISLAND

Farmers Cooperative Dairy Ltd BEDFORD NOVA SCOTIA

Scotsburn Coop. Services Ltd TRURO NOVA SCOTIA

Holmestead Cheese Sales Inc . KINGS COUNTY NOVA SCOTIA

Scotsburn Coop. Services Ltd AMHERST NOVA SCOTIA



L 207/8 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Farmers Cooperative Dairy Ltd TRURO NOVA SCOTIA

Farmers Cooperative Dairy Ltd TRURO NOVA SCOTIA

Scotsburn Coop. Services Ltd SCOTSBURN NOVA SCOTIA

Scotsburn Dairy Group SYDNEY NOVA SCOTIA

Baxter Foods Ltd DARTMOUT NOVA SCOTIA

Baxter Foods Ltd SAINT-JOHN NEW BRUNSWICK

G.E. Barbour Inc . SUSSEX NEW BRUNSWICK

Dairytown Products Ltd SUSSEX KING'S COUNTY NEW BRUNSWICK

Braxco Ltd SAINT JOHN NEW BRUNSWICK

Northumberland Coop . Ltd NEWCASTLE NEW BRUNSWICK

Agrifoods International Cooperative Ltd DAUPHIN MANITOBA

Beatrice Foods Inc . WINNIPEG MANITOBA

Lucerne Foods WINNIPEG MANITOBA

Saputo Cheese Ltd SOURIS MANITOBA

Agrifood International Cooperative Ltd WINKLER MANITOBA

Schwan's Canada Ltd NEEPAWA MANITOBA

3710

3715

3720

3741

3747

3801

3804

3808

3814

3847

3906

3907

3910

3913

3917

3921

3928

3929

3930

3949

3955

3976

3977

3991

3992

3999

4015

4044

4056

4202

4203

HOLLAND MANITOBALes Cisterciens Reformes of the Monastery of
Holland

Beatrice Foods Inc . ST CLAUDE MANITOBA

Crémerie Notre-Dame Ltd NOTRE DAME MANITOBA

Lucerne Foods WINNIPEG MANITOBA

University of Manitoba Food Science Dept . Fort
Garry Campus

WINNIPEG MANITOBA

The Bothwell Cooperative Dairy Society Ltd NEW BOTHWELL MANITOBA

Beatrice Foods Inc . GRUNTHAL MANITOBA

Beatrice Foods Inc . WINNIPEG MANITOBA

Lucerne Foods WINNIPEG MANITOBA

Medaillon Milk Co . Ltd WINNIPEG MANITOBA

Agrifoods International Cooperative Ltd SASKATOON SASKATCHEWAN

Agrifoods International Cooperative Ltd YORKTON SASKATCHEWAN

Beatrice Foods Inc . SASKATOON SASKATCHEWAN

Alberta Cheese Company Ltd CALGARY ALBERTA

Lucerne Foods Ltd EDMONTON ALBERTA

Sunnyrose Country Cheese LETHBRIDGE ALBERTA

Neopolis Dairy Products Ltd DIDSBURY ALBERTA

Agrifoods International Cooperative Ltd CALGARY ALBERTA

Agrifoods International Cooperative Ltd CAMROSE ALBERTA

Agrifoods International Cooperative Ltd BASHAW ALBERTA



1 . 8 . 97 L 207/9

1 2 3 4 5

4268 Agrifoods International Cooperative Ltd RED DEER ALBERTA

4270 Lone Ridge Dairy WETASKIWIN ALBERTA

4272 Agrifoods International Cooperative Ltd CALGARY ALBERTA

4282 Pinocchio Italian Ice Cream Co . Ltd EDMONTON ALBERTA

4285 Foothills Creamery Ltd CALGARY ALBERTA

4289 Agrifoods International Cooperative Ltd EDMONTON ALBERTA

4291 Olympus Dairy Products Ltd FORT MC MURRAY ALBERTA

4305 Paintearth Creamery Ltd CASTOR ALBERTA

4325 Agrifoods International Cooperative Ltd BARRHEAD ALBERTA

4328 Agrifoods International Cooperative Ltd PEACE RIVER ALBERTA

4332 Beatrice Foods Inc. LETHBRIDGE ALBERTA

4337 Beatrice Foods Inc. CALGARY ALBERTA

4338 Agrifoods International Cooperative Ltd GRANDE PRAIRIE ALBERTA

4352 Agrifoods International Cooperative Ltd GLENWOOD ALBERTA

4355 Central Alberta Dairy Pool WETASKIWIN ALBERTA

4358 Clover Leaf Cheese ( 1978 ) Ltd CALGARY ALBERTA

4360 Lucerne Foods Ltd EDMONTON ALBERTA

4365 Mackay's Cochrane Ice Cream Ltd COCHRANE ALBERTA

4367 Armstrong Foods Ltd BASHAW ALBERTA

4373 Foremost Foods Ltd MEDICINE HAT ALBERTA

4375 Lone Pine Sales Inc. DIDSBURY ALBERTA

4377 Crystal Springs Cheese BLUFFTON ALBERTA

4380 280746 Alberta Ltd CALGARY ALBERTA

4384 Standnick Dairy Farms Ltd TOFIELD ALBERTA

4388 Canadian Dairies Inc. SMOKEY LAKE ALBERTA

4390 Sunrise Dairies & Processing Inc. TOFIELD ALBERTA

4391 Food Processing Development LEDUC ALBERTA

4401 Bari Cheese Ltd VANCOUVER BRITISH COLUMBIA

4413 Bendick Ice Cream Factory Ltd VANCOUVER BRITISH COLUMBIA

4415 Island Farms Dairies Coop. Assn . VICTORIA BRITISH COLUMBIA

4416 Ashley-Koffman Foods RICHMOND BRITISH COLUMBIA

4418 Agrifoods International Cooperative Ltd BURNABY BRITISH COLUMBIA

4419 D Dutchmen Dairy Ltd SICAMOUS BRITISH COLUMBIA

4423 Hedway Sales Ltd VERNON BRITISH COLUMBIA

4425 Grace-Mar Dairy Inc. CHILLIWACK BRITISH COLUMBIA

4430 A & R Manufacturing Ltd PORT COQUITLAM BRITISH COLUMBIA

4451 Agrifoods International Cooperative Ltd BURNABY BRITISH COLUMBIA



L 207/10 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

International Ice Cream Co . Inc . VANCOUVER BRITISH COLUMBIA

Agrifoods International Cooperative Ltd ARMSTRONG BRITISH COLUMBIA

Bulkley Valley Milk Ltd TELKWA BRITISH COLUMBIA

Agrifoods International Cooperative Ltd ABBOTSFORD BRITISH COLUMBIA

Flamingo Foods Ltd BURNABY BRITISH COLUMBIA

Lucerne Foods Ltd NEW WESTMINSTER BRITISH COLUMBIA

A & A Foods Ltd PORT COQUITLAM BRITISH COLUMBIA

4455

4460

4462

4463

4465

4468

4472

4474

4475

4476

4477

4478

4601

4603

4605

Agrifoods Internatinal Cooperative Ltd ABBOTSFORD BRITISH COLUMBIA

Western Cheese Ltd VANCOUVER BRITISH COLUMBIA

Happy Days Goat Dairy SALMON ARM BRITISH COLUMBIA

Paradise Island Sales Inc . NANAIMO BRITISH COLUMBIA

Gort's Gouda Cheese Farm SALMON ARM BRITISH COLUMBIA

Brookfield Ice Cream Ltd ST JOHN'S NEWFOUNDLAND

Ship Cove Creamery Ltd SHIP COVE NEWFOUNDLAND

Farmers Co-Operative Dairy Ltd ST JOHN'S NEWFOUNDLAND »

« País : Israel/ Land: Israel/ Land: Israel/ Χωρα: Ισραήλ/ Country: Israel/ Pays: Israël/ Paese : Israele/ Land:
Israël/ País : Israel/ Maa: Israel/ Land: Israel

1 2 3 4 5

Tnuva Tel-Yosef Dairy M.P GILBOA AFULA

Tnuva Co-Op TEL-AVIV RAANANA

REHOVOT REHOVOTTnuva Co-Op

KIRYAT MALACHI REHOVOTTene Noga ( 1981 ) Ltd

CARMIEL ACCOMaadaney Olam Pasta ( 1991 ) Ltd

Strauss Ice Cream Ltd ACCO ACCO

300

304

305

306

310

311

312

320

321

322

323

NAHARIA ACCONaharia Dairy Strauss Ltd

KIBBUTZ YOTVATA BEER SHEVAYotvata Dairy

BAT- YAM RAANANAGad Dairy Co . Ltd

KIBBUTZ MAABAROT HADERAMaabarot Products Ltd

KIRYAT SHMONA »Ramat Hagolan Dairies Ltd KATZRIN



1 . 8 . 97 L 207/11

ANEXO II / BILAG II / ANHANG II / ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II / ANNEX II / ANNEXE II / ALLEGATO II /
BIJLAGE II /ANEXO II / LIITE II / BILAGA II

« País : Argentina/ Land: Argentina/ Land : Argentinien/ Χωρα: Αργεντινή/ Country: Argentina/ Pays : Argentine/
Paese : Argentina/ Land: Argentinië/ País : Argentina/ Maa: Argentiina/ Land: Argentina

1 2 3 4 5

B - 1 - 001 12 Unión Gandarense SA BUENOS AIRES

B- 1 -04946 La Salmandra BUENOS AIRES

B - 1 -05056 Andyson SCA BUENOS AIRES

B-I-03241 Nestlé Argentina SA ARENAZA BUENOS AIRES

B-I-04648 Francisco Yobino Agropecuaria SA LA PLATA BUENOS AIRES

E-I-00139 Nestlé Argentina SA NOGOYA ENTRE RÍOS

S - 1 -0 1 963 San Ignacio S. R. L SANTA FE I
S-l-04319 Sancor C. U. L SANTA FE

S-I-00005 Industrias Lácteas SA SAN CARLOS CENTRO SANTA FE

S-I-00009 Sancor C. U. L. SUNCHALES SANTA FE

S-I-00073 Industrias Lácteas SA SAN CARLOS SUR SANTA FE

S-I-00 108 Milkaut SA HUMBOLDT SANTA FE I
S-I-00573 Milkaut SA SANTA FE SANTA FE

S-I-01263 Nestlé Argentina SA SAN JERÓNIMO NORTE SANTA FE I
S-I-02906 Sancor CUL SAN JUSTO SANTA FE I
S-I-03234 Nestlé Argentina SA FIRMAT SANTA FE

S-I-03610 Milkaut SA FRANCK SANTA FE

S-I-04481 Industrias Lácteas El Rosquinense SA CAÑADA ROSQUÍN SANTA FE I
X - 1-00181 Sancor C.U.L CÓRDOBA I
X-I-01431 Manfrey Cooperativa de Tamberos de

Comercialización e Industrialización Ltda
FREYRE CÓRDOBA I

X-I-02196 Nestlé Argentina SA VILLA NUEVA CÓRDOBA I
X-I-03826 Sancor CUL . MORTEROS CÓRDOBA I
X-I-04377 Sancor CUL . CORONEL MOLDES CÓRDOBA I
X-I-0481 6 Sancor CUL LA CARIOTA CÓRDOBA I
X-I-05028 Nestlé Argentina SA VILLA NUEVA CÓRDOBA ( FÁBRICA

VILLA NUEVA II )» I
« País : Australia/ Land: Australien/ Land: Australien/ Χώρα: Αυστραλία/ Country: Australia/ Pays : Australie/

Paese : Australia/ Land: Australië/ País : Austrália/ Maa: Australia/ Land: Australien

1 2 3 4 5

1 Malanda Dairyfoods Ltd MALANDA QUEENSLAND \
14 Queensco Unity Dairyfoods Co-Operative Assoc

Ltd
TOOWOOMBA QUEENSLAND I

36 Port Curtis Dairy Ltd MONTO QUEENSLAND I



L 207/12 1 . 8 . 97

. _ _ _ _

Corio Bay Freezers Pty Ltd NORTH GEELONG VICTORIA

Watson & Son Pty Ltd MORNINGSIDE QUEENSLAND

Butter Producers Co-Operative Federation Ltd HAMILTON QUEENSLAND

HJ Heinz Company Australia Ltd DANDENONG VICTORIA

Campbell's Australasia Pty Ltd LEMNOS VICTORIA

Frosty Boy Pty Ltd SLACKS CREEK QUEENSLAND

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd ROCHESTER VICTORIA

Kenilworth Country Foods Pty Ltd KENILWORTH QUEENSLAND

TDG Cold Storage Pty Ltd MORNINGSIDE QUEENSLAND

Davids Distribution Pty Ltd BLACKTOWN NEW SOUTH WALES

P & O Australia Ltd HAMILTON QUEENSLAND

W Woodmason Cold Storage Pty Ltd DOVETON VICTORIA

P & O Cold Storage Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

AB Oxford Pty Ltd BROOKLYN VICTORIA

Austco Enterprises Pty Ltd LAVERTON NORTH VICTORIA

Frigmobile Pty Ltd HEMMANT QUEENSLAND

Vikmoi Pty Ltd FLEMINGTON VICTORIA

Belandra Pty Ltd BROOKLYN VICTORIA

Australian Service Cold Storage NSW Pty Ltd LIDCOMBE NEW SOUTH WALES

45

47

61

66

71

72

103

113

117

118

132

146

149

198

202

207

215

233

253

254

263

266

273

287

292

314

317

321

326

333

336

346

362

365

371

376

400

NORTH BEGA NEW SOUTH WALESThe Bega Co-Operative Society Ltd

MILE END SOUTH SOUTH AUSTRALIASouth Australian Cold Stores Pty Ltd

CASINO NEW SOUTH WALESNorco Co-Operative Ltd

Attiki Holdings Pty Ltd MARRICKVILLE NEW SOUTH WALES

Piam Pty Ltd NOWRA NEW SOUTH WALES

Port of Portland Authority PORTLAND VICTORIA

CT Freight Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Newland Food Company Pty Ltd ERNEST JUNCTION QUEENSLAND

Norco Co-Operative Ltd LISMORE NEW SOUTH WALES

TNT Australia Pty Ltd CHULLORA NEW SOUTH WALES

Norco Co-Operative Ltd RALEIGH NEW SOUTH WALES

Australian Co-Operative Foods Ltd HEXHAM NEW SOUTH WALES

United Dairies Ltd NORTH PARRAMATTA NEW SOUTH WALES

National Dairies Ltd TAREE NEW SOUTH WALES

Cottee Corporation Pty Ltd BOMADERRY NEW SOUTH WALES

Australian Co-Operative Foods Pty Ltd LIDCOMBE NEW SOUTH WALES

Wyeth Australia Pty Ltd PARRAMATTA NEW SOUTH WALES

Murrumbidgee Dairy Products Pty Ltd WAGGAWAGGA NEW SOUTH WALES



1 . 8 . 97 L 207/13

1 2 3 4 *

ABC Cheese Factory Pty Ltd CENTRAL TILBA NEW SOUTH WALES

Haberfields Milk Pty Ltd ALBURY NEW SOUTH WALES

Australian Bakels ( Pty ) Ltd SILVERWATER

Nestle Australia Ltd SMITHTOWN NEW SOUTH WALES

W Woodmason Cold Storage Pty Ltd LIDCOMBE NEW SOUTH WALES

Ensign Laboratories Pty Ltd MULGRAVE VICTORIA

Campbellfield Coldstore Pty Ltd CAMPBELLFIELD VICTORIA

Bonlac Foods Ltd CAMPERDOWN VICTORIA

Bonlac Foods Ltd COBDEN VICTORIA

Bonlac Foods Ltd COROROOKE VICTORIA

Bon ac Foods Ltd DROUIN VICTORIA

Favourite Foods Pty Ltd BAYSWATER VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co. Ltd TANGAMBALANGA VICTORIA

Browns Cheltenham Road Pty Ltd DANDENONG VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd KOROIT VICTORIA

Kraft Foods Ltd STRATHMERTON VICTORIA

Kraft Foods Ltd LEITCHVILLE VICTORIA

Bonlac Foods Ltd LONGWARRY VICTORIA

401

403

441

470

492

510

513

523

528

534

541

550

566

568

570

575

576

578

581

594

604

613

614

621

626

631

633

644

646

649

650

651

653

659

668

677

680

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd MAFFRA VICTORIA

Nestle Australia Ltd DENNINGTON VICTORIA

ARG Pty Ltd BENDIGO VICTORIA

Bonlac Foods Ltd SHEPPARTON VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd YARRAM VICTORIA

Tatura Milk Industries Ltd TATURA VICTORIA

Regal Cream Products Pty Ltd NORTH MELBOURNE VICTORIA

McCain Foods ( Aust ) Pty Ltd WALLACE VICTORIA

Bonlac Foods Ltd WARRAGUL VICTORIA

KL Ballantyne Pty Ltd SOUTH MELBOURNE VICTORIA

Australian Co-Operative Foods Ltd WETHERHILL PARK NEW SOUTH WALES

Kraft Foods Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

McCain Foods ( Aust ) Pty Ltd WENDOUREE VICTORIA

Seapower Resources Gosford Pty Ltd GOSFORD NEW SOUTH WALES

Bonlac Foods Ltd DANDENONG VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co. Ltd COBRAM VICTORIA

Suncoast Milk Pty Ltd NAMBOUR QUEENSLAND

QUF Industries Ltd BENDIGO VICTORIA

De Cicco Industries Pty Ltd NORTH COBURG VICTORIA



L 207/14 1 . 8 . 97

1 [ 2 3 4 | .5
Plumrose ( Australia ) Ltd ECHUCA VICTORIA

Puglia Cheese ( Aust ) Pty Ltd THOMASTOWN VICTORIA

Bonlac Foods Ltd STANHOPE VICTORIA

Frigmobile Pty Ltd MURARRIE QUEENSLAND

Herman Carl & Marlis Schulz TIMBOON VICTORIA

Kraft Foods Ltd ALLANSFORD VICTORIA

Nestle Australia Ltd TONGALA VICTORIA

Everest Colonial Pty Ltd RESERVOIR VICTORIA

Richard Allen Guy BENDIGO VICTORIA

Nationa Dairies Ltd MURRAY BRIDGE SOUTH AUSTRALIA

Dairy Vale Foods Ltd MT COMPASS SOUTH AUSTRALIA

DP Exports Pty Ltd POORAKA SOUTH AUSTRALIA

Kailis 8t France Foods Pty Ltd OSBORNE PARK WEST AUSTRALIA

Dairy Vale Foods Ltd MOUNT GAMBIER SOUTH AUSTRALIA

Kraft Foods Ltd SUTTONTOWN SOUTH AUSTRALIA

Dairy Vale Foods Ltd JERVOIS SOUTH AUSTRALIA

Air Express International ( Australia ) Pty Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

Nippon Express Australia Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

696

698

710

714

718

726

735

758

788

815

833

848

853

858

867

872

875

883

884

901

902

903

907

916

922

948

980

1001

1007

1012

1013

1017

1020

1025

1028

1029

1041

Davids Distribution Pty Ltd LOGANLEA QUEENSLAND

National Dairies WA Ltd BOYANUP WEST AUSTRALIA

WEST AUSTRALIAPeters Creameries ( WA ) Pty Ltd BRUNSWICK JUNCTION

CAPEL WEST AUSTRALIAGeorge Weston Foods Ltd

National Diaries WA Ltd ALBANY WEST AUSTRALIA

George Weston Foods Ltd SPEARWOOD WEST AUSTRALIA

Brownes Dairy Pty Ltd NORTH PERTH WEST AUSTRALIA

Mundella Foods Pty Ltd MUNDIJONG WEST AUSTRALIA

National Dairies WA Ltd BENTLEY WEST AUSTRALIA

Northfield Laboratories Pty Ltd OAKDEN SOUTH AUSTRALIA

King Island Dairies Pty Ltd KING ISLAND TASMANIA

United Milk Tasmania Ltd DEVONPORT TASMANIA

P &c O Cold Storage Ltd SPEARWOOD WEST AUSTRALIA

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Warehousing Services ( Tas .) Ltd EAST WYNYARD TASMANIA

Port of Devonport Authority DEVONPORT TASMANIA

Cadbury Schweppes Pty Ltd CLAREMONT TASMANIA

Classic Foods Pty Ltd EDITH CREEK TASMANIA

Port Curtis Dairy Ltd ROCKHAMPTON QUEENSLAND



1 . 8 . 97 L 207/15

1 2 3 4 5

Danzas Pty Ltd HENDRA QUEENSLAND

South Australian Cold Stores Pty Ltd PORT ADELAIDE SOUTH AUSTRALIA

Lactos Cheese Pty Ltd BURNIE TASMANIA

Racovolis Amalgamated Fish Agents Pty Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

A Hartrodt ( Aust ) Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Frigmobile Pty Ltd TOWNSVILLE QUEENSLAND

Scoresby Transport Pty Ltd SCORESBY VICTORIA

Composite Buyers Ltd VICTORIA VICTORIA

Kuenhe & Nagel ( Aust ) Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Nestle Australia Ltd ZILLMERE QUEENSLAND

Simplot Australia Pty Ltd ECHUCA VICTORIA

Butterfields Cheese Factors Pty Ltd RICHMOND NORTH VICTORIA

Rigman Pty Ltd GLENORCHY TASMANIA

Queensco Unity Dairyfoods Co-Operative Assoc
Ltd

CABOOLTURE QUEENSLAND

Queensco Unity Dairyfoods Co-Operative Assoc
Ltd

BOOVAL QUEENSLAND

Dairyfields Co-Operative Association Ltd WARWICK QUEENSLAND

Greenaways International Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

1057

1060

1062

1081

1150

1168

1190

1196

1219

1247

1254

1271

1277

1281

1282

1290

1305

1328

1329

1331

1339

1347

1349

1359

1376

1380

1390

1391

1416

1417

1425

1426

1428

1439

1466

1470

Baco Foods Pty Ltd CHELTENHAM VICTORIA

Australian Co-Operative Foods Ltd GLOUCESTER NEW SOUTH WALES

Balhannah Co-Operative Society Ltd BALHANNAH SOUTH AUSTRALIA

ALLANSFORD VICTORIAWarrnambool Cheese & Butter Factory
Company Ltd

Peters ( WA ) Ltd BALCATTA WEST AUSTRALIA

Kraft Foods Ltd SIMPSON VICTORIA

C Mansfield & Staff Pty Ltd BRAESIDE VICTORIA

Bonlac Foods Ltd TOORA VICTORIA

Port of Devonport Authority WEST DEVONPORT TASMANIA

Bonlac Foods Ltd SOUTH MELBOURNE VICTORIA

Australia Meat Holdings Pty Ltd BLACKTOWN NEW SOUTH WALES

Regal Cream Products Pty Ltd COLAC VICTORIA

QUF Industries Ltd SOUTH BRISBANE QUEENSLAND

Frigmobile Pty Ltd HEMMANT QUEENSLAND

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd ACACIA RIDGE QUEENSLAND

MG Barnes Transport Pty Ltd HOPPERS CROSSING VICTORIA

P & O Australia Ltd MURARRIE QUEENSLAND

Kuehne & Nagel ( Aust ) Pty Ltd ALEXANDRIA NEW SOUTH WALES

Craig Mostyn & Co. Pty Ltd LIDCOMBE NEW SOUTH WALES



L 207/16 1 . 8 . 97

1 | 2 I 3 4 | 5
G C Hahn & Co . Ltd SUMNER PARK

P & O Cold Storage Ltd NORTH FREMANTLE WEST AUSTRALIA

Bonlac Foods Ltd KYABRAM VICTORIA

Tony 8t Judith Mantach SPREYTON TASMANIA

Rancho Holding Pty Ltd WODONGA VICTORIA

Airport Fine Foods Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Coastal Cold Stores Pty Ltd NORTH GEELONG VICTORIA

Nestle Australia Ltd WARRNAMBOOL

AB Oxford Cold Storage Co. Pty Ltd LAVERTON NORTH VICTORIA

Roccisano Australia Pty Ltd TOTTENHAM VICTORIA

Burnie Port Authority Cold Store BURNIE TASMANIA

Merrigum Cold Storage Pty Ltd MERRIGUM VICTORIA

Clelands Cold Stores ( Aust ) Pty Ltd CLAYTON VICTORIA

Queensland Independent Wholesalers Ltd CAIRNS QUEENSLAND

Associated Freezers of Australia Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd DINGLEY VICTORIA

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd ALTONA VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd LEONGATHA VICTORIA

1485

1487

1502

1565

1574

1604

1609

1644

1662

1676

1692

1711

1730

1823

1834

1838

1841

1867

1874

1877

1914

1916

1919

1931

1939

1950

1951

1972

1975

1977

1984

2000

2002

2011

2012

2028

2032

Nestle Australia Ltd ST ALBANS VICTORIA

TDG Distribution Pty Ltd DANDENONG VICTORIA

Lockley Tower Pty Ltd WANTIRNA SOUTH VICTORIA

Kühne & Nagel ( Aust .) Pty Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

Steritech Pty Ltd WETHERILL PARK NEW SOUTH WALES

Queensland Independent Wholesalers Ltd ROCKLEA QUEENSLAND

RC Sadleir Pty Ltd KEWDALE WEST AUSTRALIA

Kagan Bros Consolidated Pty Ltd LAVERTON NORTH VICTORIA

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd BRAESIDE VICTORIA

Mauri Integrated Ingredients Pty Ltd KNOXFIELD VICTORIA

Jindi Cheese Pty Ltd JINDIVICK VICTORIA

Wheylite Australia Pty Ltd MANSFIELD Queensland

Associated Dairies Ltd ROWVILLE VICTORIA

United Milk Tasmania Ltd COOEE TASMANIA

CANNING VALE WEST AUSTRALIAAusean Marketing Pty Ltd

BALLARAT VICTORIABiostarch Pty Ltd

SALISBURY NORTHNorco Co-Operative Ltd QUEENSLAND

ARCHERFIELDManassen Foods Australia Pty Ltd QUEENSLAND

ENFIELD NEW SOUTH WALESTop Transport Group Pty Ltd



1 . 8 . 97 L 207/17

1 | 2 3 4 5
Ashton Co-Operative Society Ltd ASHTON SOUTH AUSTRALIA

Bonlac Foods Ltd DANDENONG VICTORIA

Norco Co-Operative Ltd LISMORE NEW SOUTH WALES

DFC Thompson Pty Ltd THORNLEIGH NEW SOUTH WALES

Oswald Bonded & Free Stores Pty Ltd SOUTH MELBOURNE VICTORIA

K &c S Blakistons Pty Ltd ACACIA RIDGE QUEENSLAND

Kraft Foods Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Anspac Cold Storage Pty Ltd SHEPPARTON VICTORIA

Danpark Pty Ltd YENNORA NEW SOUTH WALES

Robert Leslie & Gillian Lesley Langworthy SPREYTON TASMANIA

Ace Packwell Pty Ltd TERREY HILLS NEW SOUTH WALES

Jupiter Air Oceania Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Valley Pack Pty Ltd MOOROOPNA VICTORIA

PFD Food Services ( Melb ) Pty Ltd FERNTREE GULLY VICTORIA

Frigmobile Tas Pty Ltd LEGANA TASMANIA

AJ Mills & Sons Pty Ltd ACACIA RIDGE QUEENSLAND

Attiki Pty Ltd MARRICKVILLE NEW SOUTH WALES

Australian Natural Foods Holdings Ltd TAREN POINT NEW SOUTH WALES

2033

2034

2036

2043

2046

2061

2066

2076

2085

2109

2134

2135

2136

2145

2149

2157

2161

2177

2181

2213

2215

2223

2240

2247

2257

2263

2266

2268

2271

2277

2278

2293

2310

2311

2325

2329

2348

Tarago River Cheese Co . Pty Ltd NEERIM SOUTH VICTORIA

Friedhelm . Ulrike, Tobias & Lynette June Leppin BENA VICTORIA

Cleland Cold Stores ( Aust ) Pty Ltd EAST BRUNSWICK VICTORIA

Eastern Transit Co. Pty Ltd BROOKLYN VICTORIA

Burra Foods Pty Ltd KORUMBURRA VICTORIA

Queensland Independent Wholesalers Ltd GARBUTT QUEENSLAND

Tatura Milk Industries Ltd TATURA VICTORIA

SHEPPARTON VICTORIAAscot Freightlings Pty Ltd

HAMILTONButter Producers Co-Operative Federation Ltd QUEENSLAND

FOOTSCRAY VICTORIAMayne Nickless Ltd

WF Montague Pty Ltd NARRE WARREN NORTH VICTORIA

Air Express International ( Australia ) Pty Ltd CAIRNS QUEENSLAND

KB Storage Pty Ltd LEMNOS VICTORIA

Twentieth Super Pace Nominees Pty Ltd NOBLE PARK VICTORIA

C & L Exports Pty Ltd HENDRA QUEENSLAND

Warren Done International Pty Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

South Australian Cold Stores Pty Ltd NORTH CAVAN SOUTH AUSTRALIA

Ansett Australia Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

Sharpe Laboratories Pty Ltd REDFERN NEW SOUTH WALES



L 207/18 1 . 8 . 97

1 | 2 3 4 5

Brancourts Manufacturing Pty Ltd YAGOONA NEW SOUTH WALES

Vision International Forwarding Pty Ltd STRATFORD QUEENSLAND

QUF Industries Ltd MORNINGSIDE QUEENSLAND

Fresha Products ( FNQ ) Pty Ltd CAIRNS QUEENSLAND

A Hartrodt ( Australia ) Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Wesmilk Pty Ltd CAPEL WEST AUSTRALIA

United Milk Tasmania Ltd WYNYARD TASMANIA

United Milk Tasmania Ltd LEGERWOOD TASMANIA

Twentieth Superpace Nominees Pty Ltd KENSINGTON VICTORIA

Knispel Packing Pty Ltd MOOROOK SOUTH AUSTRALIA

Qantas Airways Ltd HAMILTON CENTRAL QUEENSLAND

Portside United Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

David Hyland & Sons Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Shepparton Cold Storage Pty Ltd SHEPPARTON VICTORIA

Farm Fresh Distribution Pty Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

Yusen Air & Sea Service ( Austrialia ) Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Malanda Dairyfoods Ltd TOWNSVILLE QUEENSLAND

Jaycroix Cheese Pty Ltd WARRIEWOOD

2361

2371

2376

2408

2445

2450

2452

2455

2474

2478

2482

2489

2513

2515

2546

2572

2577

2583

2610

2642

2643

2682

2698

2751

2754

2766

2784

2790

2805

2823

2826

2835

2845

2867

2903

2906

2930

Ferrari Transport Management Pty Ltd WEST MELBOURNE VICTORIA

Dairy Vale Foods Ltd CLARENCE GARDENS SOUTH AUSTRALIA

Dairyfields Co-Operative Association Ltd LABRADOR QUEENSLAND

McCormick Foods Australia Pty Ltd CLAYTON SOUTH VICTORIA

Pura Dairy Products Pty Ltd CHELSEA HEIGHTS VICTORIA

Pillirone & Sons Pty Ltd HOPPERS CROSSING VICTORIA

CAIRNS QUEENSLANDMalanda Dairyfoods Ltd

CLAYTON VICTORIAPoseidon Tarama Pty Ltd

HEMMANTV & E Lago Pty Ltd QUEENSLAND

BROOKLYN VICTORIAAllied Seafreight & General Distribution Pty Ltd

VICTORIABerrivale Orchards Ltd RESERVOIR

Cadbury Schweppes Pty Ltd COOEE TASMANIA

QUF Industries Ltd DARWIN NORTHERN TERRITORY

Neil Malcolm & Heather Margaret Bullen DROUIN VICTORIA

The Lockwood Family Pty Ltd DROUIN VICTORIA

Lovatt Logistics Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Boylan Freightline Pty Ltd MOAMA NEW SOUTH WALES

Port Melbourne Cold Stores Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Qantas Airways Ltd PERTH AIRPORT WEST AUSTRALIA



1 . 8 . 97 L 207/19

1 | 2 3 4 5

Vision International Forwarding Pty Ltd PINKENBA QUEENSLAND

W Woodmason Cold Storage Pty Ltd CLAYTON VICTORIA

TDG Cold Storage Pty Ltd BLACKTOWN NEW SOUTH WALES

Qantas Airways Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Lep International Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Techniques Incorporated Pty Ltd CLAYTON VICTORIA

Zealand Cargo services Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Ansett Transport Industries ( Operations ) Pty Ltd PERTH WEST AUSTRALIA

Jack Seatons Transport Pty Ltd WEST FOOTSCRAY VICTORIA

Freight Management International Pty Ltd ALEXANDRIA NEW SOUTH WALES

Conaust Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

Fremantle Terminals Ltd FREMANTLE WEST AUSTRALIA

MacPak Pty Ltd HEMMANT QUEENSLAND

Josephine La Gourmet Pty Ltd MOORABBIN VICTORIA

James Rolfe Transport ( VIC ) Pty Ltd YARRAVILLE VICTORIA

Davids Distribution Pty Ltd SILVERWATER NEW SOUTH WALES

Hellmann International Forwarders Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Air Express International ( Australia ) Pty Ltd KEWDALE WEST AUSTRALIA

2946

3001

3004

3006

3030

3063

3065

3066

3082

3088

3091

3126

3131

3134

3146

3151

3164

3184

3189

3193

3216

3246

3260

3338

3379

3390

3391

3396

3398

3399

3400

3405

3418

3425

3448

3450

3459

Nestle Australia Ltd SMITHFIELD NEW SOUTH WALES

Patrick Stevedores No 1 Ltd NORTH FREMANTLE WEST AUSTRALIA

Cook Freeze Pty Ltd WACOL QUEENSLAND

Cargo Distributors Pty Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

Food Spectrum Pty Ltd CAROLE PARK Queensland

Australian Co-operative Foods Ltd BOMADERRY NEW SOUTH WALES

Seeon Carriers Pty Ltd ALTONA NORTH VICTORIA

Toll Transport Pty Ltd HOBART TASMANIA

EAST DEVONPORT TASMANIAMayne Nickless Ltd

MASCOT NEW SOUTH WALESMaritime Container Services Pty Ltd

VICTORIANational Dairies Victoria Ltd PRESTON

Protein Technology Victoria Pty Ltd ALLANSFORD VICTORIA

Mauri Integrated Ingredients Pty Ltd ARCHERFIELD QUEENSLAND

Warrnambool Milk Products Pty Ltd ALLANSFORD VICTORIA

Ozasia Pty Ltd CAIRNS QUEENSLAND

Bush Boake Allen Australia Ltd DANDENONG VICTORIA

Ansett Transport Industries ( Operations ) Pty Ltd TULLAMARINE AIRPORT VICTORIA

Food Spectrum Pty Ltd CAROLE PARK QUEENSLAND

Seatons Container Freight Station Pty Ltd CAMELLIA NEW SOUTH WALES



L 207/20 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Fritz-Fliway Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Roger Adrian & Lynda Dawn Lenne TATURA VICTORIA

Wyeth Australia Pty Ltd SMITHFIELD NEW SOUTH WALES

Matraville Transport Terminal Pty Ltd PORT BOTANY NEW SOUTH WALES

Kyabram Cold Storage Pty Ltd KYABRAM VICTORIA

Port of Launceston Authority BELL BAY TASMANIA

Montague Bros Pty Ltd SOUTH MELBOURNE VICTORIA

CT Freight Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Port Geelong Cold Storage Pty Ltd NORTH GEELONG VICTORIA

Christopher & Wendy Anne Robinson CAIRNS QUEENSLAND

Bankwell Pty Ltd PAKENHAM VICTORIA

Davids ( SA ) Ltd KIDMAN PARK SOUTH AUSTRALIA

Swissfield Cheeses Pty Ltd WODONGA VICTORIA

Perkins Shipping Pty Ltd DARWIN NORTHERN TERRITORY

C Mansfield & Staff Pty Ltd BRAESIDE VICTORIA

Produce Management Services Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Spiral Pty Ltd HEMMANT QUEENSLAND

Food Spectrum Pty Ltd GOODNA QUEENSLAND

3465

3468

3482

3483

3485

3493

3500

3521

3536

3583

3586

3680

3707

3714

3780

3793

3795

3800

3801

3838

3894

3941

4031

4210

4273

4301

4361

4662

4856

4919

4971

5007

5026

5035

5069

5096

5152

Sealanes ( 1985 ) Pty Ltd SOUTH FREMANTLE WEST AUSTRALIA

Air Express International ( Australia ) Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Fresh Produce Exports Of Australia Pty Ltd FLEMINGTON MARKETS NEW SOUTH WALES

Foodland Associated Ltd CANNING VALE WEST AUSTRALIA

ARDMONA VICTORIADundas Simson Pty Ltd

THOMASTOWN VICTORIAPantalica Ricotta & Cheese Co. Pty Ltd

COBRAM VICTORIAP Pullar & Co . ( Cobram ) Pty Ltd

Westernport Coolstores Pty Ltd TYABB VICTORIA

Danzas Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Durhams Orchards Pty Ltd BACCHUS MARSH VICTORIA

Kuenhe & Nagel ( Aust ) Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

KL Ballantyne Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Marsh Dairy Products Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Murray Goulburn Co-Operative Co . Ltd FOOTSCRAY VICTORIA

N & D Fairless Pty Ltd LEMNOS VICTORIA

South Gippsland Catering Supplies Pty Ltd KORUMBURRA VICTORIA

Lloyd A Cooper Pty Ltd AUBURN NEW SOUTH WALES

Bush Boake Allen Australia Ltd CASTLE HILL NEW SOUTH WALES

Panalpina World Transport Pty Ltd ALEXANDRIA NEW SOUTH WALES



1 . 8 . 97 L 207/21

1 2 3 4 5

Harbourside Services Pty Ltd TOWNSVILLE QUEENSLAND

Foodlink Food Service Pty Ltd WELSHPOOL WEST AUSTRALIA

Clelands Cold Stores ( Aust ) Pty Ltd PALMYRA WEST AUSTRALIA

Mainland Dairies Pty Ltd ROWVILLE VICTORIA

Yusen Air & Sea Service ( Austrialia ) Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

WF Montague Pty Ltd ALLANSFORD VICTORIA

Toll Transport Pty Ltd WIVENHOE TASMANIA

Dockside Coldstore Pty Ltd FOOTSCRAY VICTOR A

Safrate International Pty Ltd ADELAIDE AIRPORT SOUTH AUSTRALIA

Import Packers Pty Ltd BROOKLYN VICTORIA

Warren Done International Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Airport Fine Foods Pty Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

Indalia Pty Ltd SUNSHINE VICTORIA

Oswalds Bonded & Free Stores Pty Ltd LAVERTON NORTH VICTORIA

McDonald Meat Exports Pty Ltd CONDELL PARK NEW SOUTH WALES

The Coulson Group Pty Ltd WEST MELBOURNE VICTORIA

Chippy's Food Distributors Pty Ltd MARRICKVILLE NEW SOUTH WALES

Iacs Pty Ltd NEWBURN WEST AUSTRALIA

5153

5167

5253

5267

5276

5308

5399

5424

5467

5559

5568

5613

5628

5729

5740

5779

5788

5797

5929

5943

5973

6071

6082

6102

6153

6179

6184

6209

6216

6219

6220

6244

6248

6256

6257

6269

6314

Link Storage & Transport Services Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Intermix Australia Pty Ltd BEENLEIGH QUEENSLAND

Australian Freight Services Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

National Dairies SA Ltd LAURA SOUTH AUSTRALIA

TATURA VICTORIASnow Brand Tatura Dairies Pty Ltd

STRATFORDPatrick Bradford Lynch Queensland

Norco Co-Operative Ltd RALEIGH NEW SOUTH WALES

Berrivale Orchards Ltd BERRI SOUTH AUSTRALIA

IEC Express ( Australia ) Pty Ltd TULLAMAR NE VICTORIA

Bakers Container Services Pty Ltd WEST FOOTSCRAY VICTORIA

Danzas Pty Ltd NEWBURN WEST AUSTRALIA

Asia-Pacific Blending Corporation Pty Ltd KYLSYTH VICTORIA

Tatefield Pty Ltd BAYSWATER VICTORIA

TDG Distribution Pty Ltd KEYSBOROUGH VICTORIA

Merri Transport Company Pty Ltd ALLANSFORD VICTORIA

Bulmer Australia Ltd CANNING VALE WEST AUSTRALIA

Boylan Distribution Services Pty Ltd PORT MELBOURNE VICTORIA

Van Wyk International Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

Robin Copini GREENFIELDS SOUTH AUSTRALIA



L 207/22 1 . 8 . 97

_ _ _ _ _

Finemores Pty Ltd WEST FOOTSCRAY VICTORIA

Trounsons Pty Ltd CASTLE HILL NEW SOUTH WALES

VIP Airfreight Pty Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Cargo Distributors Pty Ltd WEST FOOTSCRAY VICTORIA

Marine Board of Hobart HOBART TASMANIA

Garozzo Agencies Pty Ltd CAIRNS QUEENSLAND

Boylan Distribution Services Pty Ltd MOAMA NEW SOUTH WALES

ACA International Pty Ltd EAST BOTANY NEW SOUTH WALES

Murray Goulburn Co-Operative Co. Ltd COBRAM VICTORIA

Dairy Vale Foods Ltd MILE END SOUTH AUSTRALIA

Argus Storage Pty Ltd FOOTSCRAY WEST VICTORIA

6316

6332

6345

6351

6359

6374

6375

6378

6400

6402

6405

6410

6411

6418

6423

6429

6431

6434

6438

6439

6445

9133

Haberfields Milk Pty Ltd NORTH ALBURY NEW SOUTH WALES

Pacific Gern Pty Ltd TULLAMARINE VICTORIA

CT Freight Pty Ltd EAGLE FARM QUEENSLAND

Vikran Eight Pty Ltd GLENDENNING NEW SOUTH WALES

Fresco Cheese Co . Pty Ltd BURLEIGH HEADS QUEENSLAND

Germantown International Ltd BOTANY NEW SOUTH WALES

Lep International Pty Ltd MASCOT NEW SOUTH WALES

Queensland Independent Wholesalers Ltd ROCKLEA QUEENSLAND

Meiji-MGC Dairy Co. Pty Ltd COBRAM VICTORIA

TINGALPA QUEENSLANDQueensco Unity Dairyfoods Co-Operative Assoc
Ltd

Robert Babington Christie BALLARAT VICTORIA >

« País : Nueva Zelanda/ Land: New Zealand/ Land: Neuseeland/ Χωρα: Νεα Ζηλανδία/ Country: New Zealand/
Pays : Nouvelle-Zélande/ Paese : Nuova Zelanda/ Land: Nieuw-Zeeland/ País : Nova Zelândia/ Maa: Uusi-See­

lanti/ Land: Nya Zeeland

1 2 3 4 5

Ultra Pack Ltd AUCKLAND

Unitech Industries Ltd HENDERSON

Puhoi Valley Cheese Co . PUHOI

Horley's Health Ltd PANMURE AUCKLAND

Mainland Products Ltd LONGBURN PALMERSTON NORTH

2

3

4

5

6

7

8

13

16

17

Owens Road Blending HAMILTON

Kiwi Co-Operative Dairies Ltd LONGBURN

United Dairy Foods ( NZ ) Ltd OTAHUHU AUCKLAND

Biofarm Products Ltd PALMERSTON NORTH

Dairy Blenders Ltd HAMILTON



1 . 8 . 97 L 207/23

1 2 3 4 5

19 Mainland Products Ltd WOODVILLE

20 Tip Top Ice Cream Co . Ltd CHRISTCHURCH

21 Mainland Products Ltd DUNEDIN

26 Tip Top Ice Cream Co . Ltd MT WELLINGTON AUCKLAND

29 New Zealand Dairy Packers Ltd HAMILTON

31 Mainland North Island Packing Ltd ELTHAM

34 Tatua Co-op Dairy Co . Ltd TATUAN UI

35 SIDF ( South Island Dairy Farmers Ltd ) CHRISTCHURCH

36 Southland Co-operative Dairy Co . Ltd EDENDALE SOUTHLAND

38 Grated Cheese Co . Ltd GLENN INNES

41 New Zealand Dairy, Foods Division TAKANINI AUCKLAND

44 Healtheries of NZ Ltd MT WELLINGTON AUCKLAND

47 Kiwi Co-op Dairies Ltd HAWERA \
48 Nutricia Ltd MT WELLINGTON AUCKLAND

49 Talley's Frozen Foods Ltd MOTUEKA

52 Food Tech Ingredients Ltd MANUAKAU

55 Alpine Dairy Products Ltd CLANDEBOYE SOUTH CANTERBURY

56 Plains Co-op Dairy Co . Ltd CHRISTCHURCH

60 Whitestone Cheese Co . Ltd OAMARU

62 Mel-O-Rich Products Ltd WELLINGTON

64 Alpine Dairy Products Ltd

67 Heinz-Wattie Gisborne ( Prepared Foods Division ) GISBORNE

74 Otago Cheese Co . Ltd STIRLING

75 Pacific Dairy Products Ltd GLENFIELD AUCKLAND

77 Killinchy Gold Dairy Foods Ltd CHRISTCHURCH

80 New Zealand Dairy Research Institute PALMERSTON NORTH

85 The Kemp-Roberts Creamery Ltd MT ALBERT AUCKLAND

89 Taylor Foods Ltd WELLINGTON AUCKLAND

112 Ferndale Dairies ( Division of Mainland Products
Ltd )

ELTHAM

114 Chateau Creme Delight Ice Cream Co . Ltd EAST TAMAKI AUCKLAND

116 Constantia Foods Ltd TAURANGA

119 Cadbury Confectionery Ltd AVOND ALE AUCKLAND

121 Hanselis ( NZ ) Ltd MASTERTON

138 Kiwi Milk Products Ltd MANGA MUTU

139 Kiwi Co-operative Dairies Ltd MANGAMUTU

140 Kiwi Co-operative Dairies Ltd MANGAMUTU

141 Aspak Industries Ltd EAST TAMAKI



L 207/24 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Westland Co-op Dairy Co . HOKITIKA

Tasman Milk Products Ltd TAKAKA

Sachet Packaging ltd AUCKLAND

Pastoral Foods (NZ) Ltd ELTHAM

Nutralife Health & Fitness ( NZ ) Ltd MANAKAU CITY

Kapiti Cheese Ltd PARAPARAUMU

Kapiti Cheese Ltd PARAPARAUMU

Otago Co-op Dairy Co . Ltd DUNEDIN

Kaikoura Co-op Dairy Co . Ltd KAIKOURA

East Tamaki Co-op Dairy Co . Ltd AUCKLAND

Kiwi Co-op Dairies Ltd INGLEWOOD

Northland Dairy Products WHANGAREI

International Fine Foods Ltd PALMERSTON NORTH

Lactose Co . of NZ Ltd KAPONGA

Marlborough Cheese Co-op Ltd TUA MARINA

Kiwi Co-op Dairies Ltd PUNGAREHU

Kiwi Co-operative Dairies Ltd LONGBURN

SIDF ( South Island Dairy Farmers Ltd ) CHRISTCHURCH

143

146

159

162

166

167

168

266

302

304

341

400

420

422

483

632

664

689

835

837

982

1239

1272

1273

1274

1277

1300

1320

1358

1399

1407

1517

1706

1707

2000

2973

3372

Tasman Milk Products Ltd BRIGHTWATER NELSON

Tasman Milk Products Ltd ( Development Centre ) BRIGHTWATER NELSON

Nestle New Zealand Ltd AUCKLAND

Anchor Products Ltd

Anchor Products Ltd

Anchor Products Ltd

Anchor Products Ltd

Anchor Products Ltd

Southern Fresh Milk Co . Ltd INVERCARGILL

Timaru Milk Co . Ltd WASHDYKE

DARGAVILLENorthland Co-op Dairy Co . Ltd

Bay Milk Products Ltd EDGECUMBE

Northland Co-op Dairy Co . Ltd MAUNGATOROTO

Alpine Dairy Products Ltd

Tui Milk Products Ltd MANGATAINOKA

Kiwi Milk Products Ltd MANGATAINOKA

Northland Co-op Dairy Co . Ltd

Anchor Products Ltd Lichfield Site TOKOROA

Anchor Products Ltd MORRINSVILLE



1 . 8 . 97 L 207/25

1 2 3 4 5

Anchor Products Ltd MORRINSVILLE

Southland Co-operative Dairy Co . Ltd SOUTHLAND

Southland Dairy Co-Operative Ltd EDENDALE

Southland Co-operative Dairy Co . Ltd SOUTHLAND

Anchor Products Ltd PAERATA

Anchor Products Ltd PAERATA

Anchor Products Ltd EDGECOMBE

Anchor Products Ltd EDGECOMBE

Anchor Products Ltd EDGECOMBE

Anchor Products Ltd REPOROA

NZ Dairy Ingredients Ltd TE PUKE

Anchor Products Ltd TE AWAMUTU

3375

3672

3674

3675

3972

3974

4139

4172

4174

4874

5277

5572

5575

5576

6073

6075

6374

6375

7371

7373

7375

7380

7476

7478

120,

Anchor Products Ltd TE AWAMUTU

Anchor Products Ltd TE AWAMUTU

Anchor Products Ltd TE RAPA

Anchor Products Ltd TE RAPA

Anchor Products Ltd TIRAU

Anchor Products Ltd TIRAU

Pasturepak Co-op Ltd WAITOA

Anchor Products Ltd WAITOA

Anchor Products Ltd WAITOA

Anchor Products Ltd WAITOA

Anchor Products Ltd WAITOA

Anchor Products - Powder Development Centre WAITOA

J Wattie Foods Ltd HASTINGS
PH 23

Industrial Park Coolstores Ltd AUCKLAND

Motueka Cold Storage Ltd MOTUEKA

Eliay's Icebox Ltd FEILDING

Mount Storage Co . Ltd MT MAUNGANUI

Affco New Zealand Ltd WHANGAREI

Christchurch Coolstores Ltd CHRISTCHURCH

51800

51801

51802

51803

51804

51805

51806

51807

51808

51809

51810

51811

Cold Storage Co-op ( Nelson ) Ltd NELSON

Cold Storage International Ltd MT MAUNGANUI

NZ Dairy Board KEREPEHI

Otaki Cold Storage Ltd OTAKI

Mount Storage Co . Ltd

Mount Storage Co . Ltd MT MAUNGANUI



L 207/26 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

S1813 Mount Storage Co . Ltd MT MAUNGANUI

S1814 Polarcold Stores Ltd TIMARU

SI 8 1 6 Putaruru Cool Storage Ltd PUTARURU

S1817 Southland Cool Stores Ltd BLUFF

SI 8 1 8 Provincial Colstores Ltd BLENHEIM

S1819 Hawkes Bay Export Cold Stores Ltd NAPIER

S1820 Industrial Park Coldstores Ltd

S1821 Te Awanui Huka Pak Ltd MT MAUNGANUI

S1823 Steward Transport Ltd DUNEDIN

S1826 Maxwell Managed Warehouse & Distribution Ltd AUCKLAND

S1827 Polarcold Stores Ltd DUNEDIN

S1828 Tanaki Co-op Cool Store Ltd STRATFORD

S1829 Tanaki Co-op Cool Store Ltd NEW PLYMOUTH

S1831 Hornby Cold Stores Ltd CHRISTCHURCH

S1832 NZ Express Transport Christchurch Ltd CHRISTCHURCH

S1833 Irvines Freightlines Ltd NELSON \
S1834 Fairmont Storage & Warehousing Co. Ltd CHRISTCHURCH

S1835 Wellington Cold Storage Ltd WELLINGTON

S1837 Hornby Cold Stores Ltd CHRISTCHURCH

S1838 Seapack Ports & Auckland AUCKLAND

S1839 Country Foods Wellington WELLINGTON

S1840 Country Foods Christchurch CHRISTCHURCH

S 1 844 Polarcold Stores Ltd DUNEDIN

S1848 P&O Cold Storage ( NZ) Ltd AUCKLAND

S1855 Intercity Warehousing & Distribution Ltd MANUKAU CITY

S1856 Railfreigt Warehouse DUNEDIN

S1857 No 3 Yard Store DUNEDIN »

« País : Suiza/ Land: Schweiz/ Land: Schweiz/ Χώρα: Ελβετία/ Country: Switzerland/ Pays : Suisse/
Paese : Svizzera/ Land: Zwitserland/ País : Suíça/ Maa: Sveitsi/ Land: Schweiz

1 2 3 4 5

2002 Rutz Käse AG WITTENBACH

2011 Kasehandel E Dorig AG URNASCH

2012 Kasehandlung Kurt Wehrli HEIDEN

2013 Alois Koch AG GONTEN

2014 Sutter-Fuster AG APPENZELL

2015 Zuger AG APPENZELL



1 . 8 . 97 L 207/27

1 2 345

BASELMiba Kaseabteilung

Lemann & Cie LANGNAU I/E

Intermilch AG Bern OSTERMUNDIGEN

Gebrüder Joost AG LANGNAU I/E

Milka Käse AG BURGDORF

Goldbach & Roth AG LUTZELFLUH-GOLDBACH

Roethlisberger & Sohn AG LANGNAU

Roethlisberger AG HERZOGENBUCHSEE

Farner & Co . AG LANGENTHAL

Burgi & Co . AG ZOLLIKOFEN

Burki & Cie AG BERN 14

Swisspack BURGDORF

Coop Schweiz KIRCHBERG

Emmental AG ZOLLIKOFEN

Probst & Co . AG LANGNAU I/E

Geiser & Schmutz AG AARWANGEN

Gerber Alfred AG THUN

Casexpack AG BURGDORF

2016

2021

2022

2025

2026

2029

2030

2031

2033

2034

2036

2037

2038

2040

2041

2044

2045

2047

2049

2050

2052

2054

2061

2064

2067

2068

2069

2072

2075

2089

2091

2099

2106

2108

2111

2114

2115

Mifroma SA URSY

Von Muhlenen AG DUDINGEN

Magnenat &: Cie SA BULLE

Fromage Gruyere SA BULLE

Toni Glarus Kasespezialitaten GLARUS

Burki Peter AG LUZERN

Emmental AG LUZERN 11

Refa Weichkäse AG KALTBACH

Muther 8c Cie AG SCHUPFHEIM

Lutolf AG NEBIKON

Mathis Sc Thurig AG HILDISRIEDEN

Hardegger J JONSCHWIL

Santis Käse AG GOSSAU

Schmitt Walter AG MARWIL

SIERREAlpgold

LES CHARBONNIERESChristian Golay; Fab VMO

Fromco SA Moudon MOUDON

YVERDONMargot William

CHAMLustenberger & Durst AG



1 . 8 . 97L 207/28

. _ _ _

5

CHAMJosef Gander 8c Söhne AG

ZÜRICHToni Zürich Käsespezialitäten

Roth o & Co AG USTER

ZÜRICHChas Vreneli AG

Vacherin Fribourgeois SA BULLE

Burgi & Co . AG/Orsonnens ORSONNENS

Burgi & Co . AG FRIBOURG

Zingg & Co . AG BURGDORF

Emmental AG BASEL 2

Kasereifungslager Weinfelden WEINFELDEN

Toni Bundner Kasehandel LAND QUART

Affineur VMO/P-A Mean VILLARS-BURQUIN

Cetra Asset-Line SA LUGANO

L'Étivaz L ETIVAZ

Fromalp AG ZO LUKOFEN

Tiger Käse AG LANGNAU

Zingg Schachtelkasefabrik AG LIEBEFELD

Chaletstr. 1 THUN

2116

2118

2129

2132

2134

2135

2136

2137

2138

2139

2140

2141

2142

2143

2401

2402

2403

2404

2406

2407

2408

2409

2410

2411

2412

2413

2414

2415

2416

2417

2418

2419

2420

2421

2422

2423

2424

Intermilch AG OSTERMUNDIGEN

Societe des produits Nestle SA HIRZEL

Emmi Milch AG DAGMARSELLEN

Cremo SA FRIBOURG

Emmi Frischprodukte EMMEN

Aargauer Zentralmolkerei SUHR

Schweiz Michgesellschaft AG HOCHDORF

Intermilch Thun THUN

Toni Fromages SA SAINT- IMIER

Emmi Käse AG LUZERN

Emmi SARNEN

Emmi : From Fresh AG KALTBACH

Geska Zigerfabrik OBERURNEN

Niedermann-Käse AG BAZENHEID

Toni AG ZÜRICH

LANDQUARTToni Käserei Landquart

WANGENToni Käserei Wangen

Orlait Centrale laitière LUCENS

Fleuron SARL LUCENS



1 . 8 . 97 L 207/29

1 2 3 4 5

Orlait SA MONT-SUR-LAUSANNE

Baer Weichkaserei AG KUSSNACHT A R

Butterzentrale Gossau GOSSAU

Butterzentrale Luzern LUZERN

Santis Milchpulver AG SULGEN

Laiteries Reunies Genève GENEVE

Central Laitière Neuchâtel NEUCHATEL

Mövenpick Produktions AG BURSINS

Bioforce AG ROGGWIL

Conserves Estavaver SA ESTAVAYER-LE-LAC

Nahrin AG SARNEN

Fuchs AG RORSCHACH

Milchhof des MV FL FL-SCHAAN

Berneraipen Milchges KONOLFINGEN

Midor AG MEILEN

Thomy + Franck AG BASEL

Käserei BERIKON

Käserei HAEGGLIGEN

2425

2426

2427

2428

2429

2430

2431

2432

2433

2434

2435

2437

2438

2439

2440

2441

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

3008

3009

3010

3011

3013

3014

3015

3016

3017

3019

3020

3021

3022

3025

Käserei SARMENSTORF

Käserei TAEGERIG

Käserei VILLMERGEN

Käserei WOHLEN

Käserei DUERRENAESCH

Käserei OBERKULM

Käserei SCHLOSSRUED

Käserei SCHOEFTLAND

Käserei WALDE

Käserei DINTIKON

Käserei EGLISWIL

Käserei HENDSCHIKEN

Käserei MEISTERCHWANDEN

Käserei SEENGEN

Käserei Althausern ARISTAU

Käserei ARISTAU

Käserei Beinwil-Freiamt BEINWIL-FREIAMT

Käserei BOSWIL

Käserei BUTTWIL



L 207/30 1 . 8 . 97

1 2 3 4 ' 5

Käserei DIETWIL

Käserei Dorf MURI

Käserei Muri-Wey MURI

Käserei ROTTENSCHWIL

Käserei BOTTENWIL

Käserei Dorf BRITTNAU

Käserei RIKEN

Käserei Maettenwil BRITTNAU

Käserei Bittw-Zimmlisb RAPPERSWIL

Käserei DETLIGEN

Käserei Baumgartner DIETERSWIL

Käserei Frauchwil RAPPERSWIL

Käserei FRIESWIL

Käserei SCHUEPFEN

Käserei KAPPELEN

Käserei MEIKIRCH

Käserei Seewil DIETERSWIL

SCHUEPFENKäserei Schuepberg

3026

3027

3028

3029

3031

3032

3034

3035

3042

3043

3044

3045

3046

3047

3048

3049

3050

3052

3055

3056

3057

3058

3059

3060

3061

3062

3063

3064

3065

3066

3067

3068

3069

3070

3072

3073

3074

Käserei Ziegelried SCHUEPFEN

Käserei AARWANGEN

Käserei AUSWIL

Käserei BANNWIL

Käserei BLEIENBACH

Käserei BUSSWIL

Käserei BUETZBERG

Käserei BUETZBERG

Käserei Ganzenberg ROHRBACHGRABEN

Käserei MADISWIL

Käserei Glasbach ROHRBACHGRABEN

Käserei GONDISWIL

Käserei Hermandingen AUSWIL

Käserei Kaitenegg ROHRBACHGRABEN

Käserei KLEINDIETWIL

Käserei LEIMISWIL

Käserei MADISWIL

Käserei MELCHNAU

Käserei OBERSTECKHOLZ



1 . 8 . 97 L 207/31

1 2 3 4 5

Käserei OESCHENBACH

Käserei REISISWIL

Käserei RUETSCHELEN

Käserei UNTERSTECKHOLZ

Käserei URSENBACH

Käserei MADISWIL

Käserei BOLL

Käserei Borisried OBERBALM

Käserei Ferenberg STETTLEN

Käserei MITTELHAEUSERN

Käserei MURZELEN

Käserei OBERBALM

Käserei Oberlindach KIRCHLINDACH

Bern Molkereischule Rutti ZOLLIKOFEN

Käserei SAERISWIL

Käserei Schonbrunnen UTZIGEN

Versuchskaserei UETTLIGEN

Käsere Schaechii UTZIGEN

3075

3076

3078

3079

3080

3081

3082

3083

3084

3086

3087

3088

3089

3090

3091

3092

3093

3095

3096

3097

3098

3099

3100

3101

3102

3103

3104

3105

3106

3107

3108

3109

3110

3111

3112

3113

3114

Käsere Waeseli UTZIGEN

Käsere DIESSBACH

Käsere LEUZIGEN

Käsere OBERWIL B/BUEREN

Käsere Jegerlehner WENGI B BUEREN

Käsere ALCHENSTORF

Käsere HEIMISWIL

Käsere OBERBURG

Käsere KRAUCHTHAL

Käsere ERSIGEN

Käsere RUEDISBACHFerrenberg

Käsere SCHMIDIGEN-M WEGFriesenberg

Fuhren WYNIGENKäsere

KALTACKERKäsere

Käsere HETTISWIL

Käsere HINDELBANK

Käsere Hirsegg AFFOLTERN I/E

Käsere Hochstetten HOCHSTETTEN

Käsere Hofholz WYNIGEN



L 207/32 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei KERNENRIED

Käserei KIRCHBERG

Käserei Willadingen KOPPIGEN

Käserei Thorberg KRAUCHTHAL

Käserei LYSSACH

Käserei NIEDEROESCH

Käserei OBERBURG

Käserei Wuthrich RUEDISBACH

Käserei RUMENDINGEN

Käserei INS

Käserei DIETERSWIL

Käserei BAETTERKINDEN

Käserei BUEREN ZUM HOF

Käserei ETZELKOFEN

Käserei GRAFENRIED

Käserei JEGENSTORF

Käserei LIMPACH

Käserei MATTSTETTEN

3115

3116

3117

3118

3119

3120

3121

3122

3123

3125

3128

3129

3130

3131

3132

3133

3134

3135

3136

3137

3139

3141

3143

3144

3145

3146

3147

3148

3149

3150

3151

3152

3153

3154

3155

3156

3157

Käserei MUELCHI

Käserei WENGI B/BUEREN

Käserei UTZENSTORF

Käserei KERNENRIED

Käserei ARNI

Käserei BIGLEN

Käserei BLEIKEN

Käserei BOWIL

Käserei Bumersbuch OBERTHAL

Käserei Friedersmatt BOWL

Käserei GROSSHOECHSTETTEN

Käserei GYSENSTEIN

Käserei ARNI

Käserei HERBLIGEN

Käserei BIGLEN

Käserei Landiswil OBERGOLDBACH

OBERGOLDBACHKäserei

NIEDERHUENIGENKäserei

OBERGOLDBACHKäserei Ramisberg



1 . 8 . 97 L 207/33

1 2 3 4 5

Kas Reutegraben OBERTHAL

Käserei RICHIGEN

Käserei Schlattacker WALKRINGEN

Käserei SCHLOSSWIL

Käserei Steinen SIGNAU

Käserei TAEGERTSCHI

Käserei TRIMSTEIN

Käserei Herrmann WORB

Käserei ZAEZIWIL

Käserei RIZENBACH

Käserei NEUEN EGG

Käserei FRAUENKAPPELEN

Käserei Spengelried ROSSHAEUSERN

Käserei KRIECHENWIL

Käserei WILEROLTIGEN

Käserei WALPERSWIL

Käserei Bach OBERBALM

Käserei Baumgarten RUEGGISBERG

3158

3160

3161

3162

3163

3164

3165

3166

3167

3168

3169

3170

3173

3174

3175

3177

3178

3179

3180

3181

3182

3183

3184

3185

3186

3187

3188

3189

3190

3191

3192

3193

3194

3195

3196

3197

3198

Käserei Dornaker RUEGGISBERG

Käserei BELPBERG

Käserei GURZELEN

Käserei HINTERFULTIGEN

Käserei KAUFDORF

Käserei Kirchdorf KAUFDORF

Käserei Kuhlewil ZIMMERWALD

Käserei Langacker RUEGGISBERG

Käserei MUEHLETURNEN

Käserei Muhiedorf KIRCHDORF

Käserei NIEDERMUHLERN

Käserei Noflen KIRCHDORF

Käserei Oberblacken NIEDERMUHLERN

Käserei Oberbutschel RUEGGISBERG

RIGGISBERGKäserei

Käserei Jost RUEGGISBERG

RUETI BEI RIGGISBKäserei

WATTENWILKäserei Dorf

Käserei Weier BURGISTEIN



L 207/34 1 . 8 . 97

1 [ 2 3 4 I 5
Käsere ZIMMERWALD

Käsere BAERAIJ

GOHLKäsere

Käsere Haieschwand SCHUEPBACH

Käsere Heidbuhl EGGIWIL

Käsere EGGIWIL

Käsere Hohe SIGNAU

Käsere Hupfenboden TRUBSCHACHEN

Käsere Ilfis LANGNAU

Käserei BAERAIJ

Käsere Kapfschwand EGGIWIL

Käserei Langenbach EMMENMATT

Käserei LAUPERSWIL

vaserei Leber EGGIWIL

Käserei LAUPERSWIL

Käsere Muhlekehr TRUB

Käserei SIGNAU

Käserei RUEDERSWIL

3199

3200

3201

3202

3203

3204

3205

3206

3207

3208

3209

3210

3211

3212

3213

3214

3215

3216

3217

3218

3219

3220

3221

3222

3224

3225

3227

3228

3229

3231

3232

3233

3234

3235

3236

3237

3238

Käserei Nesselgraben SCHWANDEN

Käserei SUEDEREN

Käserei ROETHENBACH

Käserei RUEDERSWIL

Käserei Ruegsegg ROETHENBACH

Käserei SCHUEPBACH

Käserei Thal SCHANGNAU

Käserei Tiefenbach TRUBSCHACHEN

Käserei Twaren TRUB

Käserei Unterfrittenbach ZOLLBRUECK

Käserei Wald SCHANGNAU

Käserei ALBLIGEN

Käserei RUESCHEGG-GAMBACH

Käserei GUGGISBERG

RIFFENMATTKäserei

MAMISHAUSKäserei

AMSOLDINGENKäserei

BLUMENSTEINKäserei

LAENGENBUEHLKäserei



1 . 8 . 97 L 207/35

1 '2 3 4 5

Käserei HEILIGENSCH WENDI

Käserei Schoni HEIMENSCHWAND

Käserei HOMBERG

Käserei Kreuzweg SCHWARZENEGG

Käserei Kreuzweg UNTERLANGENEGG

Käserei Langenacker HEIMENSCHWAND

Käserei LAENGENBUEHL

Käserei Brauchern SCHWARZENEGG

Käserei POLHERN

Käserei FAHRNI

Käserei Ried UNTERLANGENEGG

Käserei Scheidweg HEIMENSCHWAND

Käserei TEUFFENTHAL

Käserei Wangelen HEIMENSCHWAND

Schaukaserei AFFOLTERN I/E

Käserei Benzenberg RANFLUEH

Käserei Bolzisberg LUETZELFLUEH

Käserei DUERRENROTH

3239

3240

3241

3242

3243

3244

3245

3246

3247

3248

3249

3250

3251

3253

3254

3255

3256

3257

3258

3259

3260

3261

3262

3264

3265

3266

3267

3268

3269

3270

3271

3272

3273

3274

3275

3276

3277

Käserei Durrenbuhl WYSSACHEN

Käserei DUERRENROTH

Käserei Hinterdorf ERISWIL

Käserei Vorderdorf ERISWIL

Käserei Gehrisberg WYSSACHEN

Käserei HAEUSERNMOOS

BIGENTHALKäserei Hintertalgraben

Käserei Horn WEIER I/E

SCHMIDIGEN-M WEGKäserei Hubbergschachen

GRUENENKäserei

Käserei Kramershaus HEIMISBACH

Käserei Lugenbach WASEN

Käserei Mannshaus WYSSACHEN

Käserei Mattenacker HEIMISBACH

Käserei RANFLUEH

Käserei Ratschen HUTTWIL

Käserei RUEEGSAU

Käserei RUEEGSBACH

Käserei UMISWALD



L 207/36 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei GRUENENMATT

Käserei Schwandenmatte SCHWANDEN

Käserei Thal HEIMISBACH

Käserei Tschappel HUTTWIL

Käserei RUEEGSBACH

Käserei WALTERSWIL

Käserei WEIER I/E

Käserei ATTISWIL

Käserei Dornegg THOERIGEN

Käserei GRASSWIL

Käserei OBERBIPP

Käserei Hodel OSCHWAND

Käserei ROTHENBACH

Käserei SEEBERG

Käserei Stauffenbach THOERIGEN

Käserei Thorigen THOERIGEN

Käserei WANGENRIED

Käserei NIEDERBIPP

3278

3279

3280

3281

3282

3283

3284

3285

3286

3287

3288

3289

3290

3291

3292

3293

3294

3295

3296

3297

3298

3299

3301

3302

3303

3304

3306

3311

3312

3315

3318

3319

3320

3321

3323

3324

3325

Käserei GALMIZ

Käserei KERZERS

Käserei RIED B KERZERS

Käserei ULMIZ

Käserei Bagewil WUENNEWIL

Käserei Benewil ALTERSWIL

Käserei Blattishaus UEBERSTORF

Käserei BRUENISRIED

Käserei Bundtels DUEDINGEN

HEITENRIEDKäserei

SCHMITTENKäserei

Käserei PLAFFEIEN

Käserei Romerswil SANKT-URSEN

Käserei TENTLINGEN

Käserei Brunner UEBERSTORF

Käserei Wengliswil ALTERSWIL

Käserei Balm MESSEN

Käserei BIEZWIL

Käserei BUCHEGG



1 . 8 . 97 L 207/37

1 2 3 4 5

3326 Käserei GOSSLIWIL

3327 Käserei KUETTIGKOFEN

3328 Käserei LUETERKOFEN

3329 Käserei LUETERSWIL

3330 Käserei MESSEN

3331 Käserei SCHNOTTWIL

3342 Käserei CRESSIER

3343 Käserei DUDINGEN

3344 Käserei ST. ANTONI

3345 Käserei ALTERSWIL

3346 Käserei Mariahilf DUEDINGEN

3347 Käserei BOESINGEN

3381 Käserei Glessen BENKEN

3382 Käserei Halden BENKEN

3383 Käserei KALTBRUNN

3384 Käserei SCHAENIS

3385 Käserei Schmitten BENKEN

3386 Käserei RICKEN

3387 Käserei ST. GALLENKAPPEL

3388 Käserei ESCHENBACH

3389 Käserei WAGEN

3390 Käserei HAUSEN A/ALBIS

3391 Käserei MASCHWANDEN

3392 Käserei Baretswil BAERETSWIL

3393 Käserei Binzikon GRUENINGEN

3396 Käserei HINWIL

3397 Käserei Diesenwaldsberg BAERETSWIL

3398 Käserei WERNETSHAUSEN

3399 Käserei HOMBRECHTIKON

3400 Käserei FEHRALTORF

3401 Käserei Schalchen WILA

3402 Käserei ILLNAU

3403 Käserei WILDBERG

3411 Käserei KESTENHOLZ

3412 Käserei NEUENDORF

3413 Käserei RAMISWIL

3414 Käserei WELSCHENROHR



L 207/38 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei ETZIKEN

Käserei GUENSBERG

Käserei BENKEN

Käserei ARNEGG

Käserei BERNHARDZELL

Käserei Ediswil WALDKIRCH

Käserei ENGELBURG

Käserei Engetschwil GOSSAU

Käserei Laubbach WALDKIRCH

Käserei Mooshub WALDKIRCH

Käserei Niederwil WALDKIRCH

Käserei Ronwil WALDKIRCH

Käserei Schontal BERNHARDZELL

Käserei Waldkirch WALDKIRCH

Käserei Wiedenhub WALDKIRCH

Käserei FREIDORF

Käserei Burg NEUHAUS

Käserei GOMMISWALD

3415

3417

3432

3434

3435

3436

3437

3438

3439

3440

3441

3442

3443

3444

3445

3446

3447

3448

3449

3450

3451

3452

3453

3454

3455

3456

3457

3459

3460

3461

3462

3463

3464

3465

3466

3467

3468

Käserei HAEGGENSCHWIL

Käserei Rotzenwil MUOLEN

Käserei Riesershaus MUOLEN

Käserei LOEMMENSCHWIL

Käserei BAZENHEID

Käserei Dietschwil KIRCHBERG

Käserei DREIEN

Käserei MOSNANG

Käserei FLAWIL

Käserei SCHWARZENBACH

Käserei GAMS

Käserei Bachigen GOSSAU

NIEDERWILKäserei Ergeten

Käserei NIEDERHELFENSCHWIL

Käserei Obere Hütte NIEDERWIL

OBERBUERENKäserei

BRONSCHHOFENKäserei

ZUCKENRIETKäserei

ZUZWILKäserei



1 . 8 . 97 L 207/39

1 2 345

Käserei NASSEN

Käserei Ebnet NEUKIRCH-EGNACH

Käserei Uetz EGNACH

Käserei FREIDORF

Käserei KESSWIL

Käserei Neugristen NEUKIRCH-EGNACH

Käserei STEINEBRUNN

Käserei Sommeri SOMMERI

Käserei Sonnenberg AMRISWIL

Käserei STEINEBRUNN

Käserei FREIDORF

Käserei BISCHOFSZELL

Käserei Buchackern ERLEN

Käserei ST. PEI.AGIBERG

Käserei Hagenwil HAGENWIL

Käserei Hasum ST. PELAGIBERG

Käserei HAUPTWIL

Käserei HELDSWIL

3469

3492

3493

3495

3496

3497

3498

3499

3500

3501

3502

3503

3504

3505

3506

3507

3508

3509

3510

3511

3512

3513

3514

3515

3516

3517

3519

3520

3521

3522

3523

3524

3525

3526

3527

3528

3529

Käserei HOHENTANNEN

Käserei HELDSWIL

Käserei KUEMMERTSHAUSEN

Käserei NEUKIRCH A. THÜR

Käserei Neumuhle AMRISWIL

Käserei OBERAACH

Käserei Olmerswil NEUKIRCH A. THÜR

Käserei Raeuchlisberg HAGENWIL

Käserei Riedt-Wilen ZIHLSCHLACHT

Käserei SCHOCHERSWIL

Käserei SCHOENENBERG THÜR

Käserei SCHWEIZERSHOLZ

Käserei WILEN-GOTTSHAUS

ZIHLSCHLACHTKäserei

BASADINGENKäserei

Käserei SCHLATTINGEN

BUCH B/FRAUENFELDKäserei

GUNTERSHAUSENKäserei

Käserei Herten FRAUENFELD



L 207/40 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käsere ISLIKON

Käsere MATZINGEN

Käsere Mettendorf HUETTLINGEN

Käsere STETTFURT

Käsere THUNDORF

Käsere UESSLINGEN

Käsere ALTNAU

Käsere EGGETHOF

Käsere GUETTINGEN

Käsere Hattenhausen LIPPERSWIL

Käsere Oettli ILLIGHAUSEN

Käsere ENGWILEN

Käsere LANGRICKENBACH

Käsere ZUBEN

Käsere Affeltrangen AFFELTRANGEN

Käsere BRAUNAU

Käsere Dussnang DUSSNANG

Käsere FISCHINGEN

3530

3532

3533

3534

3535

3536

3538

3539

3540

3541

3542

3543

3544

3546

3547

3548

3549

3550

3551

3552

3553

3554

3555

3556

3557

3558

3559

3561

3562

3563

3564

3565

3566

3567

3568

3569

3571

Käsere Hittingen BRAUNAU

Käsere BALTERSWIL

Käsere SCHOENHOLZERSWILEN

Käsere LOMMIS

Käsere Oberhausen BRAUNAU

Käsere Remensberg WUPPENAU

Käsere RICKENBACH B. WIL

Käsere SCHOENHOLZERSWILEN

Käsere Schürten DUSSNANG

Käsere TUTTWIL

Käsere WEINGARTEN-K

Käsere Wetzikon LUSTORF

Käsere WUPPENAU

Käsere ZEZIKON

DUSSNANGKäsere Zinggen

Käsere Ammenhausen LANZENNEUNFORN

LANZENNEUNFORNKäsere Dettighofen

Käsere Fischbach RAPERSWILEN

Käsere HOMBURG



1 . 8 . 97 L 207/41

1 2 3 4 5

Käsere HOERHAUSEN

Käsere MUELLHEM

Käsere PFYN

Käsere Seelwiesen HOERHAUSEN

Käsere AMLIKON

Käsere ANDWIL

Käsere BIRWINKEN

Käsere BISSEGG

Käsere BONAU

Käsere DONZHAUSEN

Käsere DOTNACHT

Käsere Engelswilen DOTNACHT

Käsere Graltshausen BERG

Käsere HUGELSHOFEN

Käsere RAPERSWILEN

Käsere STEHRENBERG

Käsere Leutmerken BISSEGG

Käsere MAERSTETTEN-DORF

3572

3573

3574

3575

3576

3577

3579

3580

3581

3582

3583

3584

3585

3586

3587

3588

3589

3590

3591

3592

3593

3594

3595

3596

3597

3598

3599

3600

3601

3641

3642

3643

3644

3645

3646

3647

3648

Käsere MAUREN

Käsere Jakob METTLEN

Käsere Moos BUERGLEN

Käsere MAERWIL

Käsere OPFERSHIFEN

Käsere SCHMIDSHOF

Käsere Reuti METTLEN

BISSEGGKäsere Strohwilen

LIPPERSWILKäsere Wagerswil

Käsere WIGOLTINGEN

Käsere EGNACH

Käsere FENKRIEDEN

Käsere Bramegg RENGG

Käsere DOPPLESCHWAND

Käsere EBNET

Käsere ENTLEBUCH

Käsere HASLE

Käsere ROMOOS

Käsere WERTHENSTEIN



L 207/42 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei Landbrucke SCHUEPFHEIM

Käserei Lehn FELDMOOS

Käserei ROMOOS

Käserei MARBACH

Käserei Mosigen EBNET

Käserei Oberberg SCHUEPFHEIM

Käserei Siggenhusen SCHUEPFHEIM

Käserei Scharlig MARBACH

Käserei Schufelbühl MARBACH

Käserei Dorf SCHUEPFHEIM

Käserei AESCH

Käserei INWIL

Käserei Unterdorf ERMENSEE

Käserei ESCHENBACH

Käserei BALLWIL

Käserei Gunikon HOHENRAIN

Käserei Haemikon MUESWANGEN

Käserei ROTHENBURG

Käserei Niederschongau SCHONGAU

3649

3650

3651

3652

3653

3654

3655

3657

3658

3659

3660

3661

3662

3663

3664

3665

3666

3667

3668

3669

3670

3671

3672

3673

3674

3676

3677

3678

3679

3680

3681

3682

3683

3684

3685

3686

3687

Käserei HERLISBERG

Käserei Oberschongau SCHONGAU

Käserei ROEMERSWIL LU

Käserei Sandblatten RAIN

Käserei GELFINGEN

Käserei INWIL

Käserei MALTERS

Käserei MAIERSKAPPEL

Käserei LITTAU

Käserei Allmend BUTTISHOLZ

Käserei Dorf BEROMUENSTER

Käserei GUNZWIL

Käserei Buhl-Nottwil NOTTWIL

Käserei Buholz RUSWIL

Käserei BUERON

Käserei BUTTISHOLZ

Käserei Dogelzwil OBERKIRCH

Käserei Eggerswil NOTTWIL



1 . 8 . 97 L 207/43

1 2 3 4 • 5

Käserei Eichhof EICH

Käserei Eimenringen NEUDORF

Käsere Etzelwil SCHLIERBACH

Käsere Etzenerlen RUSWIL

Käserei Oberdorf GROSSWANGEN

Käserei Roth GROSSWANGEN

Käsere Schutz GROSSWANGEN

Käsere Stetten GROSSWANGEN

Käsere GUNZWIL

Käsere HELLBUEHL

Käsere RICKENBACH

Käsere Homatt RUSWIL

Käserei Eichberg EICH

Käsere Hunkelen HELLBUEHL

Käsere Huprachtigen NOTTWIL

Käsere KNUTWIL

Käserei GEUENSEE

Käserei Luternau BUTTISHOLZ

3688

3689

3691

3692

3695

3696

3697

3698

3699

3700

3701

3702

3703

3704

3705

3706

3707

3709

3710

3711

3712

3713

3714

3715

3716

3717

3718

3719

3720

3722

3723

3724

3725

3726

3727

3728

3729

Käsere Mittelarig BUTTISHOLZ

Käsere Moosschur HELLBUEHL

Käsere NEUDORF

NEUENKIRCHKäsere

Käserei Dorf NEUENKIRCH

Käserei Dorf NOTTWIL

Käserei OBERKIRCH

Käserei GUNZWIL

Käserei RICKENBACH

Käserei Ruediswil RUSWIL

Käserei RUSWIL

Käserei SEMPACH-STADT

Käsere SEMPACH-STATION

Käsere Sigerswil GROSSWANGEN

Käserei SIGIGEN

Käserei SCHENKON

Käserei SCHENKON

Käsere HILDISRIEDEN

Käsere TRIENGEN



L 207/44 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei Gritzenmoos SEMPACH-STATION

Käserei Wellnau TRIENGEN

Käserei WILIHOF

Käserei Windblosen NEUENKIRCH

Käserei WINIKON

Käserei Winon BEROMUENSTER

Käserei ALTBUERON

Kasserei Bodenberg ZELL

Käserei BUCHS

Käserei DAGMERSELLEN

Käserei DAIW1L

Käserei EBERSECKEN

Käserei HOFSTATT

Käserei ALTBUERON

Käserei Ausserdorf ETTISWIL

Käserei Dorf ETTISWIL

Käserei FISCHBACH LU

Käserei Fronhofen RICHENTHAL

3730

3732

3733

3734

3735

3736

3738

3739

3740

3741

3742

3743

3744

3745

3746

3747

3748

3749

3750

3751

3752

3753

3754

3755

3756

3757

3758

3759

3760

3761

3762

3763

3764

3765

3766

3767

3768

Käserei GEISS

Käserei GETTNAU

Käserei GROSSDIETWIL

Käserei HOFSTATT

HERGISWILKäserei

Käserei WILLISAU

Käserei HUESWIL

Käserei WILLISAU

Käserei KOTTWIL

Käserei LANGNAU/LU

Käserei LUTHERN

Käserei MENZNAU

Käserei NEBIKON

Käserei ZELL

Käserei PFAFFNAU

Käserei Raberhof UFHUSEN

Käserei Oberdorf ROGGLISWIL

Käserei Niederwil ROGGLISWIL

Käserei Spitzacker HERGISWIL



1 . 8 . 97 L 207/45

1 2 3 4 5

Käserei ROHRMATT

Käserei SCHOETZ

Käserei Dorf UFHUSEN

Käserei UFFIKON

Käserei Wald UFHUSEN

Käserei WIKON

Käserei WILLISAU

Käserei ZELL

Käserei VORDEMWALD

Käserei KAPPELEN

Fromagerie LES REUS LLES

Fromagerie CORMORET

Fromagerie CORTEBERT

Fromagerie RENAN

Fromagerie SONVILIER

Fromagerie LE NOIRMONT

Käserei Hauslenbach OBERTHAL

Käserei Juchlishaus ROSSHAEUSERN

3769

3770

3771

3772

3773

3774

3775

3776

4001

4011

4012

4013

4014

4015

4016

4017

4018

4019

4020

4021

4022

4023

4026

4028

4029

4031

4032

4034

4035

4036

4039

4041

4044

4045

4046

4047

4048

Käserei MUENCHENWILER

Fromagerie NODS

Käserei STOCKEN

Käserei REUTIGFN

Käserei VORDERFULTIGEN

Käserei TRUBSCHACHEN

Käserei Allmendli GUGGISBERG

MILKENKäserei

Käserei GUGGISBERG

Käserei HOEFEN

Käserei Fritzenbach WASEN

Käserei Berken GRABEN

Käserei WALLISWIL

Fromagerie COURTELARY

Käserei MURTEN

Käserei Aeschlenberg ST. URSEN

Käserei Dietisberg WUENNEWIL

Käserei Eichholz GIFFERS

Käserei GIFFERS



L 207/46 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei BOESINGEN

Käserei Obermettlen UEBERSTORF

Käserei RECHTHALTEN

Käserei ST. SILVESTER

Käserei Schmitten SCHMITTEN

Käserei Schwenni HEITENRIED

Käserei Wolperwil ST. URSEN

Fromagerie LIGNIERES

Fromagerie DOMPIERRE

Fromagerie LECHELLES

Fromagerie MONTAGNY-LA-VILLE

Fromagerie Russy LECHELLES

Fromagerie LA JOUX

Fromagerie AUBORANGES

Fromagerie ROMONT

Fromagerie BILLENS

Fromagerie LE CHATELARD-BAS

Fromagerie LE CHATELARD-HAUT

4049

4051

4053

4055

4056

4057

4058

4060

4071

4072

4073

4074

4075

4076

4077

4078

4079

4080

4081

4082

4083

4084

4085

4086

4087

4088

4089

4090

4092

4093

4094

4095

4096

4097

4098

4099

4101

Fromagerie CHAVANNES-FORTS

Fromagerie Esmonts URSY

Fromagerie ESTEVENENS

Fromagerie Fuyens VILLAZ-SAINT-PIERRE

Fromagerie GRANGETTES

Fromagerie Hennens HENNENS

LA JOUXFromagerie

VILLAZ-SAINT-PIERREFromagerie Lussy

MEZIERESFromagerie

VAUDERENSFromagerie Mossel

PREZ-VERS-SIVIRIEZFromagerie

ROMONTFromagerie Ecoffey

Fromagerie SOMMENTIER

Fromagerie URSY

Fromagerie VILLARABOUD

Fromagerie SIVIRIEZ

Fromagerie Villargiroud VILLARSIVIRIAUX

Fromagerie VILLARIAZ

Fromagerie VUARMARENS



1 . 8 . 97 L 207/47

1 | 2 I 3 4 5
Fromagerie Blessens VAUDERENS

Fromagerie AVRY-DEV.-PONT

Fromagerie JAUN

Fromagerie BOTTERENS

Fromagerie CHARMEY

Fromagerie ECHARLENS

Fromagerie GRANDVILLARD

Fromagerie GUMEFENS

Fromagerie HAUTEVILLE

Fromagerie MARSENS

Fromagerie Maules SALES

Fromagerie MONTBOVON

Fromagerie MORLON

Fromagerie Denervaud LE PAQUIER-MONTS

Fromagerie PONT-LA-VILLE

Fromagerie LA ROCHE

Fromagerie ROMANENS

Fromagerie ROMANENS

4103

4104

4105

4106

4107

4108

4110

4111

4112

4113

4114

4115

4116

4117

4118

4119

4120

4121

4122

4123

4124

4125

4127

4128

4129

4130

4131

4132

4133

4134

4135

4136

4138

4139

4141

4142

4143

Fromagerie Deforel SALES ( GRUYERE )

Fromagerie VAULRUZ

Fromagerie VUADENS

Fromagerie VUIPPENS

Fromagerie ARCONCIEL

Fromagerie AUTIGNY

Fromagerie BELFAUX

Fromagerie BONNEFONTAINE

CHENENSFromagerie

PENSIERFromagerie

CORPATAUXFromagerie

CORSEREYFromagerie

Fromagerie COTTENS

Institut agricole POSIEUX

Fromagerie FARVAGNY-GRAND

Fromagerie GROLLEY

Fromagerie Lovens ONNENS

PRAROMAN-MOURETFromagerie

Fromagerie NEYRUZ



L 207/48 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

4144 Fromagerie ONNENS

4145 Fromagerie Ponthaux GROLLEY

4146 Fromagerie Posât FARVAGNY-GRAND

4147 Fromagerie PRAROMAN-MOURET

4148 Fromagerie PREZ-VERS-NOREAZ

4149 Fromagerie ROSSENS

4150 Fromagerie EPENDES

4151 Fromagerie VUISTERNENS-EN-O

4152 Fromagerie Cormerod MISERY

4154 Fromagerie Courtion MISERY

4155 Fromagerie BOULOZ

4156 Fromagerie CHÂTEL-SAINT-DENIS

4157 Fromagerie LE CRET

4158 Fromagerie SEMSALES

4167 Fromagerie de demonstrati PRINGY

4180 Fromagerie ROMANENS

4189 Fromagerie LA SIONGE

4200 Fromagerie ST. ANTONI

4201 Le Moleson SA ORSONNENS

4202 Käserei Wilervorholz HEITENRIED

4203 Käserei Niedermuhren HEITENRIED

4204 Käserei Strauss ST. URSEN

4205 Käserei Friesenheid SCHMITTEN

4206 Fromagerie Courmoen PENSIER

4211 Fromagerie SAGNE-ÉGLISE

4212 Fromagerie SAGNE-CRET

4213 Fromagerie de Bemont LE BROUILLET

4214 Fromagerie LA B REVINE

4215 Fromagerie CERNEUX-PÉQUIGNOT

4216 Fromagerie LA CHAUX-DU-MIL

4217 Fromagerie LES PONTS-DE-MARTEL

4218 Fromagerie CHEZARD

4219 Fromagerie LE PAQUIER

4220 Fromagerie LES BAYARDS

4221 Fromagerie CÔTE-AUX-FÉES

4222 Fromagerie des Jordans LE BROUILLET

4223 Fromagerie Mont-de-traver TRAVERS



L 207/49

Les Parcs LES BAYARDS

Fromagerie LES SAGNETTES

Fromagerie LES VERRIERES

Fromagerie ALTENDORF

Käserei GOLDAU

Käserei SCHWYZ

Käserei Gebertingen ERNETSCHWIL

Käserei Alosen ALOSEN

Fromagerie DEVELIER

Fromagerie FORNET-DESSOUS

Fromagerie BONFOL

Fromagerie COURGENAY

Käserei MUEMLISWIL

Käserei SELZACH

Fromagerie DELLEY

Fromagerie DOMDIDIER

Fromagerie CHATONNAYE

Fromagerie VILLARIMBOUD

4224

4225

4226

4241

4242

4243

4244

4245

4261

4263

4264

4265

4267

4268

4321

4322

4324

4325

4326

4327

4328

4329

4330

4331

4332

4333

4335

4337

4338

4339

4340

4341

4343

4345

4346

4347

4348

Fromagerie VILLAZ-SAINT-PIERRE

Fromagerie JEUSS

Fromagerie LUGNORRE

Fromagerie SALVENACH

Fromagerie VILLAREPOS

APPLESFromagerie

BALLENSFromagerie

BIEREFromagerie

Fabr. de VMO GIMEL

Fromagerie MONTHEROD

Fabr. de VMO SAINT-GEORGE

Fromagerie SAINT-LIVRES

Fromagerie DONATYRE

Fromagerie FAOUG

Fromagerie VILLARS-GRAND

Fromagerie COTTENS

Fromagerie CUARNENS

Fromagerie DAILLENS

Fromagerie VMO; gruyere GOLLION



L 207/50 1 . 8 . 97

1 | 2 3 4 | 5
GRANCYFromagerie

Fromagerie

Fromagerie

L'ISLE

MONTRICHER

Fromagerie PAMPIGNY

Fromagerie ESSERTINES S/Y

Fromagerie FEY

Fromagerie PENTHEREAZ

Fromagerie SUGNENS

Fromagerie VUARRENS

Fromagerie BULLET

Fromagerie CHAMPAGNE

Fromagerie PROVENCE

Fromagerie L'AUBERSON

Fabr. de VMO/A . Mosiman VILLARS-BURQUIN

Fromagerie BRENLES

Fromagerie BUSSY S/MOUDON

Fromagerie LUCENS

Fromagerie SAINT-CIERGES

4349

4350

4351

4353

4356

4357

4358

4359

4360

4362

4363

4366

4367

4368

4370

4371

4372

4374

4375

4376

4377

4378

4379

4380

4383

4384

4385

4386

4388

4389

4390

4392

4393

4394

4395

4396

4397

Fromagerie THIERRENS

Fromex MOUDON

Fromagerie AGIEZ

Fabr. de VMO ARNEX-SUR-ORBE

BALLAIGUESFromagerie

BAULMESFromagerie

CORCELLES/CHAVORNFromagerie

Fromagerie Haldemann LA PRAZ

Fromagerie RANCES

Fromagerie VAULION

Fromagerie VUITEBCEUF

Fromagerie LIGNEROLLE

Fromagerie CARROUGE

Fromagerie ORON-LE-CHATEL

Fromagerie CORCELLES JORAT

Fromagerie ECOTEAUX

Fromagerie MAZIERES

Fromagerie PALEZIEUX

Fromagerie PENEY-LE-JORAT



1 . 8 . 97 L 207/51

1 2 3 4 5

ROPRAZFromagerie

Fromagerie CHEVROUX

Fromagerie COMBREMONT-GRAND

Fromagerie COMBREMONT-LE-PETIT

Fromagerie CORCELLES-PAYERNE

Fromagerie GRANDCOUR

Fromagerie GRANGES-MARNAND

Fromagerie HENNIEZ

Fromagerie MISSY

Fromagerie VILLARZEL

Fromagerie ESSERTINES

Fabr. de VMO LE BRASSUS

Rochat Jean-Michel LES CHARBONNIERES

Fabrique de VMO LE LIEU

Fabrique de VMO LE LIEU

Fabrique de VMO LE SENTIER

Fromagerie ORGES

Fromagerie ORZENS

4398

4399

4400

4401

4402

4403

4404

4405

4406

4408

4410

4411

4412

4413

4414

4415

4416

4417

4418

4419

4440

4441

4471

4472

4473

4475

4480

4501

4502

4503

4521

4563

4564 .

4565

4566

4567

4568

Käserei POMY

SUCHYFromagerie

VULLIERENSFabrique de VMO

LA CHAUX S. COSSONAYFromagerie

ESCHOLZMATTKäserei Wegmatten

Käserei RAIN

Käserei ROTHENBURG

Käserei STEINEN SZ

Käserei Hinterberg WALCHWIL

Käserei Geltwil BEINWIL-FREIAMT

Käserei MUEHLAU

Käserei OBERRUETI

Käserei Schwendimatt BOWIL

Käserei ALTENDORF

Käserei Hohleneich TUGGEN

Käserei SCHUEBELBACH

Käserei ARTH

Käserei MORSCHACH

Käserei Steinerbrucke KALTBRUNN



L 207/52 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei RUETERSWIL

Käserei WALDE

Käserei Stadelmatt HUENENBERG

Käserei STEINHAUSEN

Käserei UNTERAEGERI

Käserei Matten UNTERHUENENBERG

Käserei UNTERAEGERI

Käserei WATTWIL

Käserei Ennetacher HASLE

Käserei SCHACHEN

Käserei FLUEHLI

Käserei Guntenen ESCHOLZMATT

Käserei Hinterberg SCHUPFHEIM

Käserei DOPPLESCHWAND

Käserei Klüsen SCHUEPFHEIM

Käserei WIGGEN

Käserei Rotmoos RENGG

Käserei Schintmoos FLUEHLI

4569

4570

4571

4572

4573

4574

4575

4601

4652

4653

4654

4655

4656

4657

4658

4659

4660

4661

4662

4663

4665

4666

4667

4668

4669

4671

4672

4673

4674

4681

4682

4684

4685

4695

4697

4698

4699

Käserei Gundolingen RAIN

RAINKäserei Herbrig

Käserei SCHWARZENBERG

GREPPENKäserei

Käserei SCHWARZENBERG

Käserei UDLIGENSWIL

Käserei HILDISRIEDEN

Käserei Buhl UFHUSEN

Käserei MENZBERG

Käserei Schulen DAIWIL

Käserei MENZNAU

Käserei OBBUERGEN

Käserei Burg BUOCHS

Käserei Hof BUOCHS

Käserei Langentannen BUOCHS

Käserei ALPNACH-DORF

Käserei KAEGISWIL

Käserei Dorf KERNS

Klosterkaserei ENGELBERG



1 . 8 . 97 L 207/53

1 2 3 4 5

Käserei ALPNACH-DORF

Käserei ST. NIKLAUSEN

Käserei ALPNACH-DORF

Käserei GROSSTEIL

Käserei Hinterdorf KERNS

Käserei Zuger ANDWIL

Käserei Aewil GANTERSCHWIL

Käserei Albertswil GOSSAU

Käserei Brand ALGETSHAUSEN

Käserei Auhofen NIEDERWIL

Käserei Bettenau JONSCHWIL

Käserei UETLIBURG-G. WALD

Käserei BICHWTL

Käserei BURGAU-EGG

Käserei Bödmen DREIEN

Käserei BUTSCHWIL

Käserei Dagetschwil NIEDERHELFENSCHWIL

Käserei DICKEN

4701

4703

4706

4707

4723

5051

5052

5053

5054

5055

5056

5057

5058

5060

5061

5062

5063

5064

5065

5066

5067

5069

5070

5071

5072

5073

5075

5076

5077

5078

5079

5081

5082

5083

5084

5085

5086

Käserei DIRTFURT

Käserei Dieselbach NASSEN

Käserei Ebersol MOGELSBERG

EGG-FLAWILKäserei Egg

Käserei BUTSCHWIL

Käserei EGGERSRIET

Käserei Bregensdorf MUOLEN

Käserei Rufi-Dorf RUFI

Käserei FRUMSEN

Käserei GAHWIL

Käserei GANTERSCHWIL

Käserei Gatziberg ALTSTATTEN

Käserei GOLDINGEN

Käserei Dorf GRUB

Käserei Harschwil NIEDERWIL

Käserei Heiterswil WATTWIL

Käserei HENAU

Käserei Ifang DEGERSHEIM

Käserei Hardegger JONSCHWIL



L 207/54 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei KRINAU

Käserei KRIESSERN

Käserei Kohlbrunnen NIEDERBUREN

Käserei DEGERSHEIM

Käserei LENGGENWIL

Käserei Lutisburg LUTISBURG

Käserei Magdenau WOLFERTSWIL

Käserei UZWIL

Käserei Mettlen BAZENHEID

Käserei Vorderhof UNTEREGGEN

Käserei MUOLEN

Käserei Mutwil NIEDERBUREN

Käserei NESSLAU

Käserei Neugonzenbach LUTISBURG

Käserei Troxler ALGETSHAUSEN

Käserei Neutal BAZENHEID

Käserei Niederbuhren NIEDERBUREN

Käserei Niederdorf GOSSAU

5087

5089

5090

5091

5092

5093

5094

5095

5096

5097

5098

5099

5100

5101

5102

5103

5104

5105

5106

5107

5108

5109

5110

5111

5112

5113

5114

5115

5116

5117

5118

5119

5120

5121

5122

5123

5124

Käserei Nutenwil BAZENHEID

Käserei BISCHOFSZELL

OBERHELFENSCHWILKäserei

UNTERRINDALKäserei

Käserei STEINACH

Käsere Hirschi ALGETSHAUSEN

Käserei Otmarsegg ANDWIL

Käsere Ratenberg NIEDERBUREN

Käsere Rossfallen GOLDINGEN

Käsere ROSSRUTI

Käsere ST.PETERSZELL

Käsere SAX

Käsere Schollrutti OBERBUREN

Käsere Schonenbuel ST. PETERZELL

Käsere Siebenhausen MUOLEN

Käsere Sonnenberg NIEDERHELFENSCHWIL

Käsere Tannen GAHwTL

Käsere Tufertschwil LUTHISBURG

Käserei OBERRINDAL



1 . 8 . 97 L 207/55

1 2 3 4 5

Käserei Wasserfluh LICHTENSTEIG

Käserei Weiern ZUBERWANGEN

Käserei Winzenberg LUTISBURG

Käserei WOLFERTSWIL

Käserei ZUBERWANGEN

Käserei THAL

Käserei GRUB

Käserei Neuret WALD

Käserei SCHACHEN-REUTE

Käserei Dorf SCHWELLBRUNN

Schaukaserei STEIN

Käserei SCHONENGRUND

Käserei WOLFHALDEN

Käserei Zurchermuhle URNASCH

Käserei WALDSTATT

Käserei SCHACHEN-HERISAU

Traube LICHTENSTEIG

Käserei KUMMERTSHAUSEN

5125

5126

5127

5128

5130

5131

5133

5134

5135

5136

5137

5138

5139

5140

5141

5142

5143

5222

5223

5225

5226

5227

5228

5229

5230

5231

5232

5233

5234

5235

5237

5301

5341

5342

5343

5344

5345

Käserei FRILTSCHEN

Käserei SCHONHOLZERSWILEN

Fritz Kohler AG WANGI

Käserei MARWIL

Käserei Hatswil AMRISWIL

Käserei Gabris HOSENRUCK

Käserei Au FISCHINGEN

Käserei BETTWIESEN

Käserei ROTHEN HAUSEN

Käserei SIRNACH

Käserei Vogelsang DUSSNANG

Käserei Horben WIEZIKON

Käserei ESCHLIKON

Käserei BENZENSCHWIL

Käserei ADETSWIL

Käserei HOMBRECHTIKON

Käserei BENKEN

Käserei Betzikon ST. GALLENKAPPEL

Käserei Egligen GOLDINGEN



L 207/56 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Käserei Herrgass HOMBRECHTIKON

Käserei Mulruti WALD

Käserei OTTIKON

Käserei Hof-Ernetswil ERNETSWIL

Käserei Hof-Neuthal BAERETSWIL

Käserei GIBSWIL-RIED

Käserei Kleinbaretswil GIBSWIL-RIED

Käserei Bannholz GOLDINGEN

Käserei Warthausen SCHANIS

Käserei GIBSWIL

Käserei GIBSWIL-RIED

Käserei Rieden RIEDEN

Käserei Rietwies STERNENBERG

Käserei Ruttiberg RUFI-SCHANIS

Käserei Seelmatten TURBENTHAL

Käserei UNTER-STAMMHEIM

Käserei OTTIKON

Käserei WILA

5346

5347

5348

5349

5350

5351

5352

5353

5355

5356

5357

5358

5359

5360

5361

5362

5363

5364

5365

5366

5367

5368

5369

5370

5371

5391

5401

5402

5403

5404

5407

5408

5409

5410

5411

5412

5413

Käserei Wili RUETERSWIL

STERNENBERGKäserei Wolfen

Käserei Ringwil HINWIL

Käserei Maseltrangen MASELTRANGEN

Käserei BAUMA

Käserei BAUMA

Käserei FISCHENTHAL

Käserei ALLE

Käserei Albikon KIRCHBERG

Käserei Bragg BAZENHEID

Käserei Dottenwil NASSEN

Käserei Eggsteig GAHWIL

Käserei Hinterforst HINTERFORST

Käserei Kengelbach DIETFURT

Käserei Kramen NEU ST. JOHANN

Käserei Krummenschwil KRUMMENAU

Käserei LIBINGEN

Aro AG MÜHLRÜTI

Käserei Neuwies LUTISBURG-STATION



1 . 8 . 97 L 207/57

1 2 3 4 5

Käserei Rislen ROSSRUTI

Käserei Zwiesein LIBINGEN

Käserei OBERRIET

Käserei BICHELSEE

Käserei Buch MARWIL

Käserei Dozwil DOZWIL

Käserei FRUTHWILEN

Käserei HAPPERSWIL

Käserei HERDERN

Käserei Holzhof BISSEGG

Käserei HOSENRUCK

Käserei LANZENNEUNFORN

Käserei WANGI-WALDEGG

Käserei ST. MARGRETHEN

Käserei TAGERSCHEN

Käserei WEININGEN

Käserei Gupfen WIEZIKON B. SIRNACH

Käserei BALTERSWIL

5414

5416

5417

5441

5442

5443

5444

5445

5446

5447

5448

5449

5450

5452

5453

5454

5455

5456

5457

5459

5601

5611

5612

5619

5620

5622

5623

5625

5628

5629

5631

5632

5633

5634

5635

5636

5637

Käserei Sonnenthal OBERWAGEN

Käserei Biessenhofen AMRISWIL

Käserei Brulisauer KUNTEN

Molkerei/Käserei SCHONRIED

Weichkaserei Reber GERZENSEE

GOLDIWILKäserei

Molkerei Reust GSTAAD

Käserei Laupen LAUPEN

Käserei Schupbach BUREN

Käserei Zimmermann LA CHAUX-D'ABEL

Käserei St Nikiaus ST. NIKLAUS-KOPPIGEN

Fromagerie von Buren VILLERET

Laiterie Maurer CORGEMONT

Käserei Wackerschwend OSCHWAND

Käserei Grundbach WATTENWIL

Käserei Lueg FAHRNI B. THUN

Käserei VINELZ

Zingg Käse AG DOTZIGEN

Biosana AG OBERDIESSBACH



L 207/58 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

Fromagerie Delessert COURLEVON

Käserei Plasselb PLASSELB

Käserei LURTIGEN

Laiterie VUISTERNENS

Pagnier oc Cie TRAVERS

Käserei Vital SCUOL

Käserei Niederhaus GIBSWIL

Käserei Odermatt SAVOGNIN

Käserei Ramsli OBERAGERI

Käserei Buhl GIBSWIL

Käserei Wyler HENGGART

Käserei Sedrun SEDRUN

Käserei Andeer ANDEER

SZ milchhuus AG SCHWYZ

Sennerei Kobler BRIGELS

Sennerei Zinsli NUFENEN

Käserei Mustair MUSTAIR

Burger Käse AG UNTERVAZ

5651

5652

5657

5658

5672

5681

5684

5686

5687

5688

5689

5691

5697

5699

5701

5703

5704

5705

5706

5707

5709

5710

5711

5712

5713

5714

5715

5716

5717

5718

5719

5720

5721

5722

5723

5724

5725

Käserei Bettswil BARETSWIL

STEINERBERGKäserei Vogel

Käserei Mittelalbis HAUSEN A. A

Molkerei Hutten HUTTEN

Käserei Erlen WOLLERAU

Käserei Hitz BUHWIL

Käserei Oberschlatt OBERSCHLATT

Käserei Imfeid LUMBREIN

Sennerei Splugen SPLUGEN

Käserei Lusti LOMMENSCHWIL

Toni-Käserei Rotkreuz ROTKREUZ

Käserei CHAM

Alp- u . Sennereigenossenschaft SAMNAUN-COMPATSCH

Divina Lebensmittel AG DIETIKON

Schaukaserei Schwyzerland SEEWEN

Käserei Lustenau MUOTATHAL

Sennerei Kaiser BIVIO

Latteria SAN CARLO

Sennerei Sufers SUFERS



L 207/59

5

Vitalat AG SCHLIEREN

Caporaso Giovanni & Sohn LENGNAU

Latteria Poschiavo POSCHIAVO

Ftan FTAN

Sennerei VALS

Sennerei TRUN

Fromagerie LE FUET

Fromagerie FDS SA SAIGNELEGIER

ARO-AG GAHWIL

Santis Käse AG/Kas . Gais GOSSAU

Käserei Stofel UNTERWASSER

Käserei Linden ( Santis ) GOSSAU

Käserei Furrer MUSELBACH

Käserei HAEGGENSCHWIL

Käserei Moser LUSTORF

Stiftung Kartause Ittingen WARTH

Chashutte BISCHOFSZELL

Strahl Käse AG SIEGERSHAUSEN

5726

5727

5731

5732

5735

5736

5742

5743

5769

5770

5771

5773

5774

5775

5891

5892

5893

5895

5897

5898

5913

5914

5915

5916

5917

5918

5919

5920

5921

5922

5923

5924

5925

5926

5927

5928

5964

Käserei Burgi ROTHENHAUSEN

Käserei Renz BUERGLEN

VERBIERFromagerie

Käserei SIMPLON-DORF

RIED-BRIGKäserei

Fromagerie de Champsec CHAMSEC

Fromagerie Lourtier LOURTIER

Fromagerie VISSOIE

Fromagerie BOTYRE/AYENT

Fromagerie LES HAUDERES

Fromagerie HAUTE-NENDAZ

Fromagerie ORSIERES

Fromagerie LIDDES

Fromagerie Les Granges SALVAN

Fromagerie Les Granges OBERGESTELN

Fromagerie Les Granges WILER

Käserei VISPERTERMINEN

Augstbortkäserei TURTMANN

École de fromagerie et d'industrie MOUDON



L 207/60 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

5968 Fabrique de VMO/G . Parisod ORNY

5970 VMO Fabricants-affineurs ; M. And ROMANEL-SUR-MORGES I
5971 Fabrique sz VMO/P.-A Mean VILLARS-BURQUIN I
5972 Tschopp M. LES CHARBONNIÈRES I
5973 Toni Fromage SA LES MOULINS I
5974 Frior di Montagna PENTHAZ

5981 Käserei Loreto BURGLEN

5982 Weichkasserie Styger STEINEN

5983 Käserei Breiten ( Baer ) KUSSNACH A. R

5986 Burger Käse AG ENNETMOOS I
5987 Gebr. E + H Odermatt DALLENWIL

5989 Käserei Birzighofen ( Seller ) SARNEN I
5992 Molkerei Aschwanden SEELISBERG

5994 Molkerei Schmiedgasse STANS

6002 Friedersmatt BOWIL I
6003 Site-Alp SCHWANDEN

6004 Suis HONDRICH I
6007 Untere Walalp DÄRSTETTEN I
6008 Gumm Hinterläger SAANEN I
6009 Horn REICHENBACH I
6010 Barwengenkassel SAANEN I
6011 Zimmerboden SCHWANDEN I
6012 Drüschhubel ERIZ I
6013 Kiley MÜNSINGEN I
6014 EGGENALP HONDRICH I
6015 Forclaz SAANENMÖSER I
6016 Obersuld AESCHI I
6017 Rellerli SAANENMÖSER I
6018 Suld-Latreyen AESCHI I
6019 Mittlere Schneit SCHÖNRIED I
6020 Hahnenmoos FRUTIGEN I
6021 Elsigenalp FRUTIGEN I
6022 Gfellalp GRUND B. GSTAAD I
6023 Geisshalden EGGIWIL I
6051 La Vathiaz HABSTETTEN \
6053 Montasson CORBIÈRES I
6054 Vanetz PONT-LA-VILLE I



1 . 8 . 97 L 207/61

1 | 2 3 4 5
La Prveta-Le Commun GRUYERES

Le Lithy LA TOUR-DE-TREME

Culand VUADENS

Les Rebes GUMEFENS

Les Groins du Milieu BROC

Brenleires VAULRUZ

Les Groins d'En-Haut PENSIER

Gros Praz MAULES

Tissinevaz LAVILETTE

Augemont LES BRENETS

Erbs-Walenbrugg ELM

Braunwaldalp/Oberstafel HATZINGEN

Gamperdun ELM

Gamperdun ELM

Dayen/Oberstafel MITLODI

Krauchtal-Steihüttli MATT

Riseten/Krauchtal MATT

Sennis WALENSTADT

6056

6057

6058

6059

6060

6061

6063

6064

6066

6081

6096

6097

6098

6099

6100

6101

6102

6103

6104

6106

6107

6112

6113

6114

6115

6116

6117

6118

6119

6141

6142

6143

6144

6145

6146

6147

6148

Tannenboden FLUMSERBERG

Churer-Alp CHUR

Banüö FLUMS-GRASSBERG

Brunnmettlen-Ahornen MOLLIS

Vorderegg NAFELS

Hinteregg MATT

Krauchta -Werben MITLODI

Oberblegi NETSTAL

Bösbächi LUCHSINGEN

Heuboden ENNENDA

Ramin ELM

CHATEAU D'ŒXGrand-Ayerne

Chomde CHATEAU D'ŒX

Les Clous ROSSINIÈRE

Le Rodorunel CHATEAU D'ŒX

Le Pâquier-Ministre CHATEAU D'ŒX

La Clusaz ROUGEMONT

Gras-Juble L'ÉTIVAZ

Neusilles CHATEAU D'ŒX



L 207/62 1 . 8 . 97

1 2 3 4 5

La Bassine BASSINS

Combe Noire LE LIEU

Le Grand-Boutavent LE PRAZ

Grand Beauregard BURTIGNY

Paray-Doréraz ROSSINIERE

La Grandsonnaz LES TUILERIES

Le Bucley LES BIOUX

La Payettoz LIGNEROLLE

La Sagne RANGES

Commune de Bise LE BRASSUS

Le Carey GIMEL

Pré-de-Bière SAINT-GEORGE

La Meylande VULLIERENS

Les Amburnex COTTENS

La Bursine BURTIGNY

Les Esserts-du Lieu LES CHARBONNIERES

La Clusaz CHATEAU D'ŒX

Colond Ajoeur CHATEAU D'ŒX

6150

6151

6152

6153

6154

6155

6156

6157

6158

6159

6160

6161

6162

6163

6164

61 65

6166

6167

6191

6192

6194

6195

6198

6199

6200

6201

6202

6204

6205

6206

6207

6208

6209

6210

6211

3325 ;

2093 .
5088

Gerschni Hinterstaffel ENGELBERG

Bleiki BUOCHS

Arniwang WOLFENSCHIESSEN

Musenalp BUEREN

Tannalp KERNS

Herrenrüti BUOCHS

G aubenbielen GISWIL

Fluohalp GISWIL

Jänzimatt-Fontannen KLEINTEIL

Kretzen UFHUSEN

Chünern WIESENBERG

Stänglisbühl WIESENBERG

Iwi FINSTERSEE

Engenlauenen SCHUPFHEIM

Ebenmatt SARNEN

Schwand SCHUPFHEIM

Untertrübsee ENNETMOOS

Käserei UEBESCHI

Traber Käse Ag KIRCHBERG



1 . 8 . 97 L 207/63

1 2 3 4 5

2436 , 38 Frisco-Findus AG RORSCHACH

MNV 1 R. Barmettier EMMENBRÜCKE

MNV2 Haag-Plast AG HEIDEN

Gerberkase AG THUN

Käserei EBNAT-KAPPEL

Käserei GEUENSEE

Käserei Enge BERHARDZELL

Käserei FANKHAUS »


	Entscheidung der Kommission vom 1. Juli 1997 zur Änderung der Entscheidung 97/252/EG der Kommission zur Aufstellung der vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr zum Verzehr bestimmter Milch und Erzeugnisse auf Milchbasis zulassen (Text von Bedeutung für den EWR.)

